

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 8. — Listy należy frankować.
Reklamacye otwarte wolne od opłaty
Telefon redakcyi nr. 38.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało i półrocznie abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.
Tygodnik Ilustrowany, dla prenumeratorów „Gazety Lwowskiej“ kosztuje we Lwowie rocznie 10 zł., półrocznie 5 zł., kwartalnie 3 zł. 50 ct., miesięcznie 84 ct. Na prowincyi: rocznie 12 zł. 60 ct., półrocznie 6 zł. 30 ct., kwartalnie 3 zł. 15 ct., miesięcznie 1 zł. 04 ct.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.
Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 b.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Ministerstwo handlu przeniosło asystenta pocztowego Antoniego Komana z Jarosławia do Wiednia.

Pan Namiestnik zamianował koncypienta adwokatury w Krakowie dr. Ignacego Rosnera, c. k. komisarzem powiatowym *extra statum*.

Prezydium c. k. krajowej Dyrekcji skarbu zamianowało praktykantów konceptowych Józefa Zabłockiego i Jana Gettera konceptistami skarbu w X. klasie rangi.

Prezydium krajowej Dyrekcji skarbu zamianowało kancelistę Ludwika Sworakowskiego oficyałem ekonomatu krajowej Dyrekcji skarbu w X. klasie rangi.

C. k. krajowa Dyrekcya skarbu zamianowała c. k. adjunkta podatkowego Romana Dzułyńskiego, tudzież kalkulanta rachunkowego Wilhelma Klimescha, urzędnikami pomocniczymi dla spraw donosowo-kasowych przy urzędach sprzedaży soli w XI. klasie rangi.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 17 listopada.

Dla bułgarskiego zgromadzenia narodowego pewna grupa postępowych posłów przygotowała projekt ustawy wielkiego znaczenia pod względem socyalnym, bo mający na celu uregulowanie stosunków robotniczych. Robotnik w Bułgarii stoi na najniższym szczeblu wykształcenia i umoralnienia, żyje w najzupełniejszym zaniedbaniu a jego siły fizyczne skutkiem niedostatecznego odżywiania się, nędznych pomieszczeń i innych jeszcze przyczyn, nad któremi nie chcemy bliżej się rozchodzić, nie pozwalają mu dotrzymać w pracy kroku robotnikowi z innych krajów. Wyjątki stanowią tylko Macedończycy, którzy w znacznej liczbie napływają co roku do sąsiedniej Bułgarii i jako zręczni i wytrwali są poszukiwanym materiałem a tem samem niebezpiecznym dla ludności miejscowej, ta bowiem nie może w żadnym razie utrzymać z nimi współzawodnictwa. Faktem jest, iż od lat kilku położenie klas robotniczych w Bułgarii pogarsza się ciągle i staje się coraz bardziej niezdolnym. Chociaż kwestyę tę poruszono już na poprzedniej sesyi zgromadzenia narodowego, to przecież dopiero teraz uznano ją za pilną i wypracowano projekt ustawy, którego tendencyą jest, jak wzmiankowaliśmy wyżej, poprawa losu robotników, a w dalszem następstwie podniesienie przemysłu i polepszenie stosunków rolniczych. W dołączonym do ustawy wywodzie, powiedziano między innymi:

„Na wzór innych państw cywilizowanych, zaprowadziliśmy u siebie szkoły rol-

nicze i przemysłowe, lecz siła robocza w naszym kraju nie wystarcza absolutnie do wykonywania ze skutkiem prac w zakresie rolnictwa i rękodzielnictwa. Zakłady fachowe dostarczają nam wprawdzie inteligencyi dla różnych gałęzi rolnictwa i rękodzielnictwa, lecz brak organów fizycznych będących pierwszym warunkiem każdej pracy. Dla tego też potrzeba dołożyć wszelkich starań i dążyć do dźwignięcia z upadku stanu robotniczego, aby mógł wykonywać zarządzenia i polecenia wykształconych w szkołach fachowych rolników i przemysłowców. To ma na celu projekt ustawy, a przy tem domaga się: 1) powstrzymania ludności wiejskiej od ciśnięcia się do miast, 2) położenia tamy wzmaganiu się inteligentnego proletaryatu, 3) spieszenia z pomocą drobnym rękodzielnikom“.

Sama ustawa została wypracowaną na wzór ustaw, jakie posiadają inne państwa, które były już zniewolone zajmować się bliżej obmyśleniem środków dla załatwienia kwestyi robotniczej; żąda ona wstawienia do budżetu 800.000 fr. na praktyczne kształcenie robotników oraz na zakupno narzędzi dla drobnych rzemieślników. Szkoły dla robotników mają być zaprowadzane stopniowo we wszystkich departamentach pod kierunkiem osób fachowych zasługujących na zaufaniu.

W ten sposób uczyniono w Bułgarii pierwszy krok na drodze uporządkowania kwestyi robotniczej. Pytaniem jest tylko, czy forma, jaką obrano, okaże się praktyczną i jak zajmie stanowisko w obec projektu ustawy Zgromadzenie narodowe i opinia publiczna w kraju. Niedawno powiedział pewien wybitny bułgarski mąż stanu: „U nas nie ma kwestyi socyalnej“. Że mąż ten zbyt optymistycznie zapatrywał się na rzeczy w swej ojczyźnie, dowodem na to wniesiony do Zgromadzenia narodowego projekt i dołączo-

ne do niego motywa, w których zwrócono wyraźną uwagę na niebezpieczeństwo mogące wyniknąć dla kraju, gdyby reprezentacya narodowa zwlekąła lub wzbraniała się zająć szczerze kwestyą robotniczą.

Zmiana gabinetu austriackiego.

Obóz zje noczonej lewicy niemieckiej przygotowuje wielką owację dla długoletniego swojego prezesa a obecnie Ministra skarbu dr. Plenera. Na cześć jego dany będzie wielki bankiet, podczas którego zostanie mu wręczony wspaniałe album z fotografiami wszystkich członków klubu.

Neue fr. Presse podaje bliższe szczegóły z posłuchania, jakie miał P. Minister dr. Plener u Najj. Pana w zeszłą sobotę, to jest w dzień nominacyi nowego gabinetu. Przedmiotem rozmowy pomiędzy Monarchą a Ministrem dr. Plenerem miała być sprawa przeprowadzenia regulacyi waluty. Dr. Plener oświadczył, że wszystkie trudności w tej sprawie dadzą się pokonać przy pewnej cierpliwości i pewnym szczęściu i że nie można wątpić w ostateczne powodzenie całej akcyi.

Neues Wiener Tagblatt, który coraz wyraźniej występuje jako „dobrze poinformowany“ organ koalicji, zamieszcza ciekawy artykuł, zatytułowany: „Przyczynek do historii ministerstwa Windisch-Grätz“, omawiający rolę Polaków przy tworzeniu gabinetu. Autor artykułu, „należący do kół parlamentarnych“, przedstawia najpierw trudności, z jakimi walczyła idea koalicji, i pisze dalej: „Wówczas wystąpiła ze skuteczną pomocą jedna z najwybitniejszych osobistości politycznego świata Austrii. Mówimy tu o

Z DZIEJÓW TEATRU W POLSCE XVI i XVII wieku.

(Dr. Stanisław Windakiewicz: „Pierwsze kompanie aktorów w Polsce.“ W Krakowie, 1893. — Tenże: „Teatr Władysława IV,“ 1633 — 1648. W Krakowie 1893. — Mikołaja z Wilkowiecka „Historia o chwalebnem Zmartwychwstaniu Pańskim.“ Wydawn. Akademii Umiejętności. Biblioteka pis. polskich. Kraków, 1893).

II. (Dokończenie).

Drugą operą o równie śmiałym zacięciu, a bogatą w oryginalne efekty sceniczne, jest „La Santa Lucia“, osnuta na tle jednej z najpiękniejszych legend kościelnych; przedstawiono ją po raz pierwszy we wrześniu r. 1637 dla uświetnienia uroczystości weselnych Władysława IV z Cecylią Renatą. Przez wzgląd na książęce pobożnego domu, dał Puccitelli (jak sam wyznaje) tym razem widowni w rodzaju jakiegoś misteryum muzycznego, urozmaiczonego zawikłaniem dosyć niezwykłym. „W św. Cecylii znajdujemy pierwszą poważniejszą kolizyę pomiędzy przekonaniem a prawem, mamy także pierwsze ślady jakiejś akcyi, nie powiemy dramatycznej, ale scenicznej, bo św. Cecylia nawraca na scenie swego narzeczonego, św. Walerjana, następnie jego brata Tyburego.“ Utwór ten o nastroju uroczystym, nacechowany pewną afektacją religijną, robił wrażenie, szczególnie dzięki wspaniałej wystawie. Mamy w źródłach wyraźną wskazówkę, że św. Cecylię spiewała „Sennora Margareta“ (Catanea), stała i pierwszorzędną ozdobą królewskiej sceny. Był jeden głos między obecnymi na przedstawieniu cudzoziemcami, że nie wspanialszego nigdzie indziej nie widziano.

Długie zazwyczaj i nieco monotonne przedstawienia operowe urozmaicano przez

t. zw. intermedya t. j. małe, krótkie obrazki sceniczne, odgrywane między aktami, które mi autorowie postępowi się zazwyczaj w tym celu, aby wytlómaczyć publiczności właściwe znaczenie tematu samej opery. To też każda taka sztuczka komiczna, wpleciona w rzecz o akcyi więcej dramatycznej, stawała się istotną częścią dramatu, mającą za zadanie odkryć sprężyny wypadków przedstawianych na scenie. Rozumie się, że przez taką podwójną, współzależną rozwijającą się akcyę całość zyskiwała na żywości i romantyczności. W „Narcyzie“ n. p. obok monotonnej nieco historii romansu Echa i Narcyza, biegnie równorzędnie intryga Wenery i Kupidyna, zgniewanego na uporną niechęć bohatera dla nimfy. W operze „La Santa Cecilia“ przeobraziły się intermedya wyjątkowo w drobne i zupełnie samoistne obrazki, osnute na tematach z mitologii starożytnej wśród nich najpiękniejsze, prawdziwie poetyczne intermedya czwarte, które przenosi widza do Hadesu i przesuwają przed jego oczyma szereg potępińców.

Reasumując zebrane przez siebie wiadomości o operze włoskiej, uznaje dr. Windakiewicz, że naówczas opery w całości dobrze i pięknie rozwiniętej nie było. „Istniały szczęśliwe pomysły, charakterystyczne chóry, ze smakiem opracowane momenta, w ogóle pewien chaos najsłabszych, ale nie zjednoczonych jeszcze tendencyj, jak zawsze w początkach sztuki, która ma się dopiero rozwijać. Bez znajomości partytury sądu ostatecznego wydać niepodobna; w każdym razie z tego nawet, co wiemy, wyrozumieć łatwo, że opera szła już pewnymi i jasnymi torami i widzom dostarczyć mogła wiele istotnych przyjemności. Opera ówczesna jest może najwyższym pomnikiem stylu i wieku. Tłómaczy ona całe wewnętrzne życie ówczesnego inteligentnego człowieka, zamknięte w pragnieniu, nudzcie i słodkiem skupieniu, które kiedy niekiedy przerywają jakieś żywsze galwaniczne uczucia.“

Intermedya nie były jedynym środkiem urozmaicenia przedstawień operowych: był i

drugi, używany bardzo często, mianowicie balet, na który składały się tańce i pewne ruchy mimiczne. Są wskazówki, że nawet poza operami dawano całkiem osobne balety, połączone z pewnego rodzaju intermedjami. Jeden ze znanych z dokładnego opisu nosi nazwę „La prigion d' Amore“, drugi podobnego rodzaju: „L' Africa supplicante“ (wystawione w roku 1637 i 1638). W widowiskach tej kategorii kładziono oczywiście główny nacisk na świetność wystawy i kostyumów; w balecie: „La prigion d' Amore“ brały czynny udział nawet panny dworskie i siostra królewska, Anna Konstancya, jako kierowniczka tańców.

Poza szczegółami o przedstawieniach, skombinowanych z muzyką, znalazł dr. Windakiewicz nadto parę wzmianek o jakichś komediach, dawanych przez tychże samych aktorów włoskich, a nazywanych przez niektórych widzów „commedia zannessa“ albo „commedia pantalonica“. Były to nie mniej nie więcej jeno improwizowane komedyjki z popularnego zawsze we Włoszech rodzaju „commedia dell'arte“ — charakterystyczne przez to, że występowały w nich pewne stałe typy o niezmiennych, dobitnie wydatnionych właściwościach, nadające swoją interwencyę jakiejś odrębnej, komicznej piguło całej akcyi: więc „Zanni“ (Giovanni — Jan), pierwszy służący, którego cechami były podstęp, przytomność umysłu i dowcip; Coviello czyli Giacobello, drugi służący: dalej Pantaloni, stary kochlwiwy i łatywany ojciec, i fortuna oliara cudzej przebiegłości i t. d. Komedyje te obejmowały zwykle kilka aktów: grano je w półmaskach o wystających policzkach i nosach, jak to się dzisiaj jeszcze urządza we włoskich teatrzykach, gdy występuje „Puleinello“. Była to najłatwiejsza, najmniej kosztowna, a zapewne najbardziej ulubiona część repertuaru i stanowiła niezawodnie najwycieczniejszą, najczęściej używaną rozrywkę dworską.

Biorąc rzecz ogólnie, przyznaje dr. Windakiewicz, że jakkolwiek Włosi dramatu i wyższych gatunków komedyi nie uprawiali,

umieli przecież złożyć repertuar wcale oryginalny i wystarczający na to, aby ich na czas dłuższy zrobić pionierami życia teatralnego nie tylko u nas, ale i na całym zresztą kontynencie. Wielkie powodzenie, jakiego złożyli w Polsce, było usprawiedliwione, skoro nie tylko Polacy, ale i cudzoziemcy roznosili szeroko sławę ich warszawskich przedstawień po Europie; z pochwałą, z jakimi się nawet bywały, znający najlepsze sceny zagraniczne nie tailli, wynioskować można, że w grze trupy włoskiej, przebywającej na dworze polskim, ceniono zwłaszcza miarę, poprawność, rutynę i rozumienie rzeczy. Zalety te odnosi dr. Windakiewicz głównie do samego dyrektora tej trupy Puccitello, we wszystkich kreacjach przedewszystkiem umiarkowanego i rozsądnego. „W tekście, który z pod jego pióra wychodzi, nie ma ani jednego słowa niepotrzebnego lub nieprzystojnego. Jest on wcielaniem rutyny i dobrze ułożonego człowieka, nawet rzeczywiście pochodzi z dobrej rodziny, skoro jest bratem biskupa. Tej moralnej powagi i etycznego umysłowego wypracowania potrzeba było właśnie dyrektorowi trupy włoskiej“. Słowem, działalność tej trupy na dworze Władysława IV należy wliczyć do rzędu czynników, które znajomości sztuki scenicznej i upodobanie w niej w Polsce upowszechniły, a przez to przyciąwały grunt dla przyszłych, głębszych i poważniejszych wpływów sztuki dramatu francuskiej.

Taką jest również treść jednego z artykułów dr. Windakiewicza, którego pisarski talent, budyń krytyczny i obszerna wiedza nie od dziejów wisko ceniemy. Życzyć wypada naszej literaturze, aby autor od obranego trafnie i od razu sześciu le ujętego przedmiotu nie odstępował, poki go nam nie wyjdzie w całości i wszestrzennie. Niech pracę prowadzi w tym samym kierunku i niech ją utrzymuje na tej samej wysokości, co dotychczas, — a rozległe i trudne zadanie z pewnością sił jego nie przerośnie.

Dr. Wiktor Czermak.

hr. Badenim, Namiestniku Galicyi, którego wpływ na Polaków jest wskutek jego wzorowej i skutecznej administracji równie stanowczy jak zastępowy. Zanim jeszcze gabinet hr. Taaffego myślał o opuszczeniu steru władzy, w każdej krytycznej chwili, w jakie poprzednia era była bogata, wymieniano nazwisko hr. Badeniego, któremu wyznaczono we współczesnej Austrii wybitną rolę. Wiedziano bowiem, że galicyjski Namiestnik posiada zupełne zaufanie sfer decydujących. Rzeczywiście w toku przesilenia wezwano hr. Badeniego do Budapesztu, aby wyraził tam swoją opinię o sytuacji, stworzonej przez dymisyę hr. Taaffego. Hr. Badenim miał zrazu, że wprawdzie gabinet koalicyjny jest niezbędny, że jednak jest rzeczą rozróżnioną i właściwą postawić na jego czele hr. Taaffego. Hr. Badenim wcale nie popierał myśli objęcia przydyktu gabinetu przez niego samego, z tego najważniejszego powodu, ponieważ ma do spełnienia w Galicyi bardzo poważne zadania i ponieważ nie chciał dawać komukolwiek powodu do fałszywego lub mylnego łączenia jego nominacji na prezesa gabinetu z tą świętą pochwałą, którą austriacy Polacy niedawno otrzymali i do wyprowadzenia ztąd następstw międzynarodowych. Hrabia Badenim nie cofnął się (*wäre nicht zurückgeschreckt*) w obec konieczności, ale ostatecznie konieczność ta, dzięki jego czynnemu współdziałaniu, nie wystąpiła. Gdy hr. Badenim przekonał się w Wiedniu, że nie ma nadziei, aby myśl postawienia hr. Taaffego na czele nowego rządu mogła się urzeczywistnić i gdy utworzenie gabinetu przez ks. Windisch-Graetzgo zostało zdecydowane, postanowił śmiało (*resolut*) i lojalnie ofiarować nowemu Prezesowi Ministrów *officium boni viri*. Nikt świadomy rzeczy nie może podawać w wątpliwość faktu, że hr. Badenim poświęcił idei stworzenia koalicyjnego gabinetu wszystkie zasoby swego giętkiego a zarazem energicznego talentu, swojej jasnej wymowy, swojego światowego doświadczenia i swego temperamentu, i że przez poważne a zarazem ujmujące wystąpienie udało mu się wyrównać osobiste przeciwności, które stworzyły nieprzebytą na pozór zaporę pomiędzy stronnictwami, toczącymi układy. Śmiało można twierdzić, bez obawy ściągnięcia na siebie zarzutu banalnego pochlebstwa, że wpływ hr. Badeniego był decydującym na przebieg całej sprawy, a to dzięki jego stanowczości, wytrwałej pracy i imponującemu politycznemu talentowi, który zjednywał i przekonywał. Wspominając następnie o zachwianiu się chwilowem układów stronnictw i o kandydaturze dr. Bobrzyńskiego, autor artykułu oddaje gorące uznanie p. Wiceprezydentowi krajowej Rady szkolnej, podnosi jego zasługi i działalność, i zupełną harmonię pomiędzy nim a dr. Madeyskim a wreszcie piękne i lojalne zachowanie się dr. Bobrzyńskiego w ciągu przesilenia.

Sprawy parlamentarne.

Równocześnie z pierwszym posiedzeniem Izby poselskiej odbędzie się także we czwartek dnia 23 b. m. posiedzenie Izby panów, na którym między innymi sprawami przyjdzie pod obrady pierwsze czytanie wniosku barona Czedika w sprawie podwyższenia pensyj urzędniczych.

Dzienniki wiedeńskie dowiadują się, że zaraz na pierwszym posiedzeniu Izby deputowanych posłowie młodoczesy wystąpią z szeregiem interpelacji, które będą się domagały od PP. Ministrów ks. Windisch-Graetzgo i hr. Schönborna wyjaśnić co do stanowiska w sprawie czeskiego prawa państwowego, a od P. Ministra hr. Wurmbanda odpowiedzi na zapytanie, czy stoi jeszcze na stanowisku swojego wniosku o kodyfikacyję języka niemieckiego jako języka państwowego.

Koło polskie i zjednoczona lewica niemiecka odbędą 22 b. m. posiedzenia klubowe.

Komisya dla kodeksu karnego została zwołana na 21 b. m.

Sprawa kierownictwa partya lewicy nie została dotąd rozstrzygnięta; komitet złożony z pięciu członków, ma być tylko rodzajem prowizorium. Jako ewentualnego następcę P. Ministra Plenera na stanowisku wyłącznego przywódcy stronnictwa wymienią w kołach lewicy deputowanego Beera.

Dzienniki wiedeńskie dowiadują się, że przywódcy młodoczesy zaproponowali posłom ruskim utworzenie klubu słowiańskiego, otrzymali jednak odmowną odpowiedź. *Neue fr. Presse* dowiaduje się, że zupełnie bezzasadną jest pogłoska, jakoby klub ruski miał się przyłączyć do stronnictw opozycyjnych.

KORESPONDENCYE

Poznań, 15 listopada.

(Obecny Minister dr. Madeyski jako prezes Zjazdu prawników i ekonomistów polskich w Poznaniu. — Bilans zarządzeń antypolskich ks. Bismarcka — Wzrost ludności polskiej. — Koło polskie w parlamencie niemieckim — Statystyka głosów socjalistycznych w Poznaniu przy ostatnich wyborach do parlamentu niemieckiego).

(#) Z nadzwyczajnem, gorączkowem prawie zajęciem śledzono u nas przebieg ostatniego przesilenia ministeryalnego w Wiedniu, a to głównie ze względu na osobistości, które wymieniano jako kandydatów do teki wyznań i oświaty. Obaj mężowie upa-

trzeni na tak wysokie stanowisko znani są dobrze w mieście naszym; Wiceprezydent galicyjskiej Rady szkolnej krajowej dr. Bobrzyński od lat wielu, zaś były rektor Uniwersytetu krakowskiego a obecny Minister dr. Madeyski od czasu ostatniego Zjazdu prawników i ekonomistów polskich, na którym piastował godność prezesa. Dzisiejszy doradca Korony podczas krótkiego pobytu w Poznaniu zwracał na siebie pośród grona uczonych i uczestników Zjazdu ogólną uwagę i można powiedzieć bez przesady, iż on to, obok sędziwego jubilata prezesa Towarzystwa przyjaciół nauk, dr. Cieszkowskiego był bohaterem zebrania. W świeżej jeszcze pamięci jest wspaniała mowa, jaką wypowiedział na uczcie pożegnalnej w wielkiej sali bazarowej, mowa, która — jak się wyraża jeden z tutejszych dzienników — „dodała otuchy wszystkim tym mężom naszym, którzy pracują na ślizkiej, niewdzięcznej a mozolnie uprawianej niwie polityki racjonalnej, a ponieważ wywołała ogólny entuzjazm, stwierdziła, że zdrowa i jedynie zbawienna myśl powoduje prądem czasu.“

Ztąd wysłano do Ministra kilkanaście depezy z gratulacyami.

Coraz częściej dochodzą nas z obozu niemieckiego głosy wykazujące, iż system, jaki zastosowywano przez długi szereg lat w obec polskiej ludności, system, którego koroną były surowe i wprost nielitościwe zarządzenia ks. Bismarcka, nie dopięt ani w jednym kierunku zamierzonego celu. I tak korespondent poznański do jednego z najpoważniejszych pism liberalnych wywodzi, że pomimo wygnania ze szkół, urzędów itd. języka polskiego, znajomość języka niemieckiego pośród Polaków bynajmniej się nie rozszerzyła a poczucie narodowości jest dzisiaj u nich bezwzględnie silniejszym niż kiedykolwiek; zresztą Polak po nabyciu biegłości w języku niemieckim znajduje się od razu, gdy idzie mu o wyszukanie dla siebie jakiegoś zajęcia, w położeniu znacznie korzystniejszym niż Niemiec, który obecnie nie ma, jak to było dawniej, sposobności wyuczenia się w szkołach po polsku. Że w Poznaniu nie tak łatwo obyć się w życiu publicznem bez języka polskiego rozumie każdy, kto zechce przejrzeć stronicę inseratową choćby jednego numeru pism niemieckich. Kupey, przemysłowcy, adwokaci itd. poszukując pomocników, kładą zawsze prawie za warunek „znajomość dokładną obu języków krajowych.“ Otóż na takie posady zgłaszają się obecnie wyłącznie Polacy, bo oni tylko mogą uczynić zadość stawianemu warunkowi, poszukujący zaś pracy Niemcy zmuszeni są próbować szczęścia po za granicami dzielnic polskich.

Korespondent obznajomiony widocznie dokładnie z tutejszymi stosunkami wskazuje dalej na to, że cała walka kościelno-polityczna, skierowana w pierwszym rzędzie przeciw ludności polskiej, przyczyniła się tylko do ściślejszej organizacyi polskiej, na domiar zaś popełniła tysiące katolików niemie-

ckich do obozu polskiego, który naturalnie tym sposobem tylko spotężniał. A jak jest skutek ustawy kolonizacyjnej, z pomocą której ks. Bismarek spodziewał się zadać cios śmiertelny Polakom? Prawda, że w ręce komisy kolonizacyjnej a przez nią w posiadanie przabytów niemieckich, Szwabów, Wurttembergów przeszło sporo ziemi polskiej. Leż od kogo ją nabyto? Przeważnie od zrujnowanych zupełnie lub bliskich ruiny obywateli, którzy w normalnych warunkach wyślby byli z dziedzictwa z próżni rękoma. Komisya jednak działając z gorączkowym pospiechem, bo jej chodziło, w pierwszych zwłaszcza latach, o wykazanie się, że co przecie robi, przepłacała ziemię i tym sposobem niejednemu z „wyzutych z ojcowizny zabezpieczyła spokojną przyszłość. Kapitał komisji przeniosły się w znacznej części do miast i zostały obrócone na różne przedsięwzięcia, czyniące dotkliwą konkurencyę kupcom i fabrykantom niemieckim. Wypowiedziana ongi przez ks. Bismarcka nadzieja, iż Polacy pieniądze swe przegrają w Monako, nie ziściła się, a te osady niemieckie, jakie założono, nie mogą z pewnością, jak to poseł Richter niedawno w Poznaniu słusznie zauważył, zrównoważyć tłumnej emigracyi — po większej części Niemców — z Księstwem i Prus Zachodnich.

Ostatecznie prasa niemiecka przyznaje z rezygnacyą, że polskość pomimo a po części i w skuteczk zarządzonej w ostatnich latach przeciwko niej środków, silniejszą jest obecnie w Prusiech, aniżeli dawniej, chociaż liczba polskich dziedziców się zmniejszyła, co zresztą się działo i w latach dawniejszych przy pomocy subhasi i dobrowolnych sprzedaży. W naszej epoce, w której prasa i dobrze zorganizowane stowarzyszenia nie pozwalają ludności popaść w letarg, owszem pobudzają ją ciągle do stania na straży swoich interesów, nie może być mowy o wynaradawianiu z pomocą mechanicznych środków lub represaliów.

Urządowe wykazy statystyczne stwierdzają, iż pomimo znacznych strat, jakie poniosła ludność polska w Poznaniu i Prusach zachodnich w ostatnich trzydziestu latach skutkiem wychodźstwa zamorskiego i odpływu robotników wiejskich do prowincyi niemieckich, liczba ludności polskiej od roku 1861 do r. 1891, w którym dokonano po raz ostatni ogólnego spisu, wzrastała stopniowo. Statystyk urzędowy baron Fierek zastanawiając się nad tym objawem, zwraca przedewszystkiem uwagę, że nie tylko przewyżka urodzeń nad wypadkami śmierci, lecz w ogóle cyfra urodzeń u Polaków jest wyższą niż u Niemców, natomiast ogólna liczba śmiertelności, mianowicie dzieci, nie wykazuje znaczniejszej różnicy. W polskich małżeństwach rodzi się przeciętnie 5 2/4 dzieci, w niemieckich 4 3/5, w mieszanych 3 3/2. Dalej pewna część Niemców, która ze środkowych i zachodnich prowincyi pruskich do dzielnic polskich przybyła, pozbyła się swo-

Z LITERATURY POWIEŚCIOWEJ.

Drugie życie Michała Teissier.

(La seconde vie de Michel Teissier par Edouard Rod.)

(Ciąg dalszy).

Smutna grupa postępowwała w milczeniu wraz z człowiekiem, który idąc naprzód, niósł drobne pakunki z wagonu.

Siostry zbliżyły się do siebie, a Laurencyja korzystając, że ojciec szedł o parę kroków przed niemi, szepnęła Annie:

— Boję się...

Anna ścisnęła ją za rękę.

— Nie bój się... — rzekła. — Widzisz, że ojciec nasz dobry... Trzeba tylko mieć trochę zaufania do niego...

Ale jej serce także taką samą obawą się ścisnęło...

W chwili, gdy Teissier zatrzymał się, mówiąc: „To tutaj!“ wzruszenie wszystkich trojga było tak wielkie, że przez chwilę oddechu złapać nie mogli. Laurencyja przycisnęła się do ramienia siostry i ukazała jej wzrokiem po za firankę okna na pierwszą piętrzę, postać, która się tam kryła. Ale Michał otwierał już drzwi, zapraszając je serdecznie by weszły.

Bianka schodziła właśnie ze schodów. Była bardzo blada, ubrana w lekką czarną suknię, ozdobioną dżetem, która wydawała się żalobną. Instynktownie zbliżyła się do Michała, jakby chcąc od niego siłą zaczerpnąć, potem natchmiaszt zwróciła się do dziewczęci i rzekła kierując na nie wzrok przyjaźny i spokojny, ale głosem, który był nieco urywany:

— Dziękuję wam żeście przybyły... Jesteście tutaj u siebie...

Anna bez wahania ujęła podaną rękę i rzekła niewyraźnie: „Dziękuję pani...“ podczas gdy Laurencyja udawała, że nie widzi. Ale Bianka czuła, że ta chwila jest stanowczą, zdobyła się więc na tyle energii, że wytrzymała i nie spuszczała oczu z Laurencyi, która po kilku chwilach wahania i oporu, zmuszoną niejako została złożyć swoją rękę na rękę Bianki, nie podnosząc oczu i nie mówiąc nic.

Bianka zaproponowała dziewczętom, aby poszły spocząć do swoich pokoi i sama je tam zaprowadziła. Dwa pokoje obok siebie, przygotowane dla siostr, zaopatrzone zostały staraniem Bianki we wszystko, czego potrzeba do wygody, wszystko, co tylko sądziła, że im przyjemność może zrobić. Były półki na książki, koszyki do roboty, kwiaty w wazonach, a na stolczku przeznaczonym do pisania, Anna spostrzegła zapas papieru listowego z żalobną obwódką, pióra, marki pocztowe i inne przybory.

Gdy Bianka odeszła, zapewnwszy się, że im niczego nie potrzeba, Laurencyja, która dotychczas udawała, że na nic nie zwraca uwagi, tylko patrzyła przez okno, wybuchnęła płaczem.

— Och! ta kobieta! ta kobieta!... Nie chcę, nie mogę na nią patrzeć!...

I biedna Anna znowu smutną przeprawę miała z siostrą, która uparła się, że nie zjeździe na dół na obiad!... Łagodną stanowczością zwyciężyła jednak i zeszły na ten obiad, który odbył się prawie w milczeniu, gdyż Bianka odzywała się tylko wtedy, gdy konieczna była tego potrzeba, a Laurencyja odpowiadała monosylabami na pytania ojca i jeść nawet nie chciała.

Gdy wstali od stołu, Bianka pytała czy nie zechcą przejść się po ogrodzie. Anna pomimo śmiertelnego znużenia była by może przystała na propozycyę, że zwykła sobie dobrocią, ale powstrzymało ją spojrzenie siostry.

Obie poszły podać ojcu czoło do pocałowania na dobranoc, a Anna wyciągnęła rękę do Bianki, podczas gdy Laurencyja skło-

niła jej się z daleka, mówiąc wzywająco: Dobranoc pani!

Grzeczność Anny do rozpacy ją doprowadzała.

Zaledwie zostały same, zaczęła jej czynić wyrzut.

— Jakaś ty podła! wołała.

A podczas gdy Anna nie odpowiadała, tylko smutnem spojrzaniem:

— Tak, podła!... Myślisz tylko o tem, żeby mieć spokój... wszystko byś dla spokoju poświęciła!... Och! widzę to dobrze od czasu, jak pozostaliśmy sami!... Dziś, podajesz jej rękę, mówisz do niej uprzejmie, jak do przyjaciółki!... Jutro, będziesz ją całować!... Pojutrze, jeżeli jej się tak podoba, będziesz ją nazywać mamą... ja! ja!...

— Wiesz dobrze, że nie — odrzekła zimno Anna.

— I nie wdając się w rozirytowaną dziewczyną w próżne gawędy, zabrała się do rozpakowywania rzeczy. Starsza i posiadająca subtelniejszą uczucia od siostry, rozumiała ona wiele rzeczy lepiej i inaczej niż ona, a dzieciństwo Laurencyi, jej bunt bezsilny, pogarszał w jej mniemaniu smutną bez tego nawet ich sytuacyę. Nie mogła zresztą potępić tych, którzy w jej przekonaniu także cierpieli: wyczytała to na twarzy Bianki, która przypominała sobie z lat swoich dziecięcych, dobrą dla niej i poczuła w sercu rodzaj sympatycznej litości.

Laurencyja, która była usiadła na balkonie, aby się dsać w samotności, zakaszła. Natchmiaszt Anna, jakby tknięta wyrzutem sumienia zaniosła jej szal, którym ją owinęła troskliwie. Laurencyja znowu płakała...

Bardzo wzruszona i rozrzewniona, pełna tej dobroci, która czyniła ją na wszystko wyrozumiałą, Anna szepnęła: „Biedna mała!“ Laurencyja położyła jej głowę na ramieniu i długą chwilę przebył tak w milczeniu, a w około nich roztaczała się coraz głębsza noc, cicha i ciepła. Nagle, jakby obudzona ze snu, innym zupełnie tonem, prawie wesoło, Laurencyja zagadała, pytając

siostrę o nazwę gór i szczytów, które przed ich oczami widniały. Zmiana ta jednak nie długo trwała; wkrótce Laurencyja zachmurzyła się znowu, schodząc na smutne wspomnienia.

— Wszystko się zmieniło — mówiła — wszystko!... To nie nasz kraj obraz, do którego przywykłyśmy... ładnie tu, ale mi to obojętne. Nie lubię go, nie będę lubiła, nie chcę... Ach! wszystko się skończyło i nie mi już nigdy przyjemności nie zrobi!...

A potem, podczas gdy Anna ją całowała, zaczęła mówić poważnie, rezonując.

— Ja przecież mam rozum, mam go więcej niż ty przypuszczasz... Naprzykład, zdaje mi się, że umiałabym zgodzić się z tem co być musi... Śmierć tych, których kochamy, jest rzeczą straszną, ale nie można gniewać się na śmierć... cierpi się przez nią, ale buntować się nie można... Gdyby nasza matka umarła tak jak inni, w domu naszego ojca, na jego rękach, zdobyłabym się na odwagę, ze względu na niego... Ale w takich okolicznościach, po tylu cierpieniach, w opuszczeniu, sama jedna, z nami!... I trzeba jeszcze byśmy tu były, byśmy były zależne od tej, która ją zabiła!...

— Cicho! zawołała Anna kładąc jej rękę na ustach, gdyż Laurencyja głos podniosła a jednocześnie piasek zaskrzypiał na ścieżce pod balkonem: Michał i Bianka właśnie przechodzili pod rękę, zbliżeni do siebie.

— Chodźmy ztąd! rzekła Laurencyja usuwając się. Wobec nas, w naszych oczach, czy się nie wstydzą?...

I nie zważając na delikatne napomnienie Anny, z hałasem przewróciła krzesło, co było przyczyną, że Michał i Bianka przerażeni odskoczyli od siebie i szybko się oddalili.

Laurencyja triumfowała, i nie zważając wcale na łagodne perswazyje siostry, oświadczyła raz jeszcze, że Bianki nienawidzi, i gdyby tylko mogła, dokuczyła by jej z chęcią.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Rada miasta Lwowa.

(Posiedzenie z dnia 16 listopada).

Na wstępie posiedzenia zdał prezydent p. Mochnacki sprawę z pobytu deputacji Rady w Krakowie, delegowanej na pogrzeb ś. p. Jana Matejki. P. prezydent wraz z deputacją oglądał ostatni obraz mistrza: „Śluby Jana Kazimierza w katedrze lwowskiej”. Obraz jest prawie zupełnie gotów, i gdyby życie mistrza przedłużyło się jeszcze o kilka tylko tygodni, byłby zupełnie wykończony. Sprawa zakupna obrazu przez miasto Lwów musi uleże zwłoce, z powodu, że ceny obrazu jeszcze nie oznaczono. W sprawie tej, na wniosek dr. Roszkowskiego uchwała Rada polecić delegacji postawienie odpowiednich wniosków.

Przy załatwieniu rekursów w sprawach budownictwa policyjnych, wywiązała się szeroka dyskusja nad rekuresem rektoratu seminarium łacińskiego przeciwko nakazowi urzędzenia przejścia ze schodów, pobudowanych przez seminarium, w której oprócz referenta dr. Marjańskiego brali udział p. Niemyziński, dr. Roszkowski, ks. Korzeniowski i Klimowicz. Uchwalono odesłać ten przedmiot do komisji prawniczej celem zaopiniowania.

Czytelnicy akademickiej uchwalono subwencję w corocznej wysokości, a zakładowi św. Kazimierza w Paryżu, utrzymującemu weteranów z r. 1831 tudzież sieroty polskie (łącznie 112 osób) jednorazową zapomogę 200 zł.

Z kolei wzięto pod obrady wnioski sekcji IV (referent p. Dzikowski) w sprawie reformy regulaminu i taryf dla fiakrów i doróżkarzy. Wnioski te zdążają do ograniczenia a nawet zniesienia jednokonek, zwłaszcza w zimie (od listopada do maja); w zimie mogą być tylko sanki jednokonne. W lecie jednokonki mogą kursować, ale tylko na dwie osoby. Sekcja proponuje też zniesienie doróżek II klasy i poleca jednolite nakrycie głowy dla doróżkarzy, zaopatrzone numerem i uniformowane bluzy (w lecie) lub płaszcze (w zimie).

Nad propozycjami sekcji wywiązała się szersza dyskusja, którą atoli przerwać musiano z powodu braku kompletu. Z tego też powodu nie mógł p. prezydent zawiadomić Rady, że dwóch funkcyjaryuszów magistratu zostało zaszuspendowanych w urzędowaniu.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Ze świata finansowego.

Wiedeń, 16 listopada.

Obecne położenie na tutejszej giełdzie jest przeważnie wyciekające. Spekulaacja wierzy w zdrowotność wiedeńskiego targu, nie pozbywa się wcale kupionych dawniej walorów, utrzymuje się przy dawnych zobowiązaniach i czeka na berlińskie pokrywcze kupna. Wszyscy finansisci są tu przekonani, że nie się nie zmieni do Nowego Roku, że zatem giełda odznaczać się będzie przeważnie miłym usposobieniem i słabymi kursami. Kto jednak wytrzyma do Nowego Roku, ten sowiec nagrodzony będzie za cierpliwość i wytrzymałość. Od pierwszego stycznia począwszy, wszystko zmienić się ma na lepsze. Są i tacy, którzy twierdzą, że lepsze czasy nastąpią wcześniej, przed końcem roku, gdyż berlińska kontrmina w obawie, że zniżkowe swe zobowiązania pod gorszymi warunkami, w styczniu wygładziłyby mogła, dziś już myśli o wycofaniu się najkorzystniejszym z interesów.

Stosunki prolongacyjne są zresztą tego rodzaju, że optymistyczne zapatrywania spekulacji są poniekąd usprawiedliwione. Na targu brak materjału, a banki prolongowały po 5 1/4 do 5 1/2 procent.

Stara, nadzwyczaj poważna firma bankowa w Rzymie i Florencji „Frederico Wagniere et Comp.” — żąda moratorium. Pasywa wynosi 7 1/2 milionów lirów. Firma upadła w skutek przesilenia bankowego we Włoszech.

Losy kredytowe ziemskie. Przy ciągnięciu 3 pre. losów kredytowych ziemskich z roku 1880 główna wygrana 45.000 zł. padła na seryę 3.718 nr. 51, druga wygrana 2.000 zł. na seryę 853 nr. 10.

Targ zbożowy.

Lwów, 17 listopada: pszenica 6.75 do 7.50, żyto 5.65 do 6.15, jęczmień 6.20 do 6.75, owies 6.— do 6.30, rzepak 12.— do 12.75, groch 6.— do 9.—, wyka 5.— do 5.75, nas linae — do —, nasienie konopne — do —, bob — do —, bobik 5.30 do 5.60, hreczka 7.— do 7.75,

koniczyna czerwona 60.— do 63.—, biała — do —, szwedzka — do —, kminek — do —, anyż — do —, kukurudza stara 6.30 do 6.50, nowa — do —, chmiel — do —, spirytus — do —, Waranty na wrzesień — do —.

Uspობienie mdle.

Kraków: pszenica biała 7.60 do 8.50, czerwona — do —, żółta — do —, żyto 6.60 do 7.10, jęczmień browarny — do —, pastewny 5.52 do 5.60, owies 7.25 do 7.50, groch 10.— do 12.—, koniczyna czerwona — do —, biała — do —, rzepak — do —.

Uspობienie mdle.

Tarnopol: pszenica 7.25 do 7.40, żyto 5.50 do 5.65, jęczmień 4.50 do 6.—, owies 5.85 do 6.10, hreczka 7.25 do 7.50, groch Wiktorya 7.50 do 8.50, zwykły 7.75 do 7.—, bobik 5.25 do 5.50, rzepak 12.50 do 12.75, lina 7.75 do 8.25, konicz. czerw. 60.— do 65.—, biała 65.— do 68.—, spirytus gotowy 15.50 do —.

OSTATNIA POCZTA

W dniu 16 listopada zachorowało na cholereę azjatycką w Galicji:

W powiecie brodzkim: w Podbereżcach 2 osoby (podejrzanie).

W powiecie staromiejskim: w Chyrowie 1 osoba.

Wyzdrowiały: (w powiecie bohorodzkańskim) w Horocholinie 1 osoba, (w powiecie staromiejskim) w Chyrowie 1 osoba.

Ogółem pozostało w dniu 15 b. m. w leczeniu chorych 25, w dniu 16 b. m. zachorowało osób 3, wyzdrowiały 2, pozostaje zatem w leczeniu 26 osób.

Najj. Pan będzie udzielał d. 20 b. m. ogólnych posłuchań w zamku cesarskim w Wiedniu.

Najdost. Arcyksiążę Karol Ludwik przybył wczoraj z Monachium do Stutgartu i zabawi tam do soboty.

Wczoraj otwarty został czwarty wiec rolniczy w obecności reprezentantów rad kulrej krajowej z Czech, Istrii, Austrii górnej i Tyrolu, licznych Towarzystw rolniczych, między temi krakowskiego, lwowskiego i grackiego, oraz innych korporacji. W zastępstwie prezesa stał komisji ks. Adama Sapiehy objął przewodnictwo hr. Krystyn Kiński. P. Minister rolnictwa usprawiedliwił swą nieobecność, gdyż jeszcze zawsze czuje się cierpiącym. Przewodniczący wskazał na reformę statystyki zbiorów, jako najważniejszy przedmiot rozpraw. Publikacja statystyki musi nastąpić wcześniej niż dotychczas. Mowca wyraził życzenie, aby rolnicy wspólnymi siłami przystąpili do załatwienia ważnych zadań, jakie ma na celu wiec agrarny.

W Budapeszcie zbierze się wkrótce ankietna w sprawie reformy wszystkich bezpośrednich podatków. Ankietę tej przedłożył prezes gabinetu dr. Wekerle, jako minister skarbu memoriał, w którym zapowie wprowadzenie zamiast dotychczas istniejących, trzech stopni podatku od 1 do 14 zł. Obywatele węgierscy, mieszkający za granicą, będą również pociągani do płacenia podatków dochodowych. Minimum egzystencji będzie oznaczona na 300 zł. Przy trzeciej klasie podatku zarobkowego dotychczasowy klucz podatkowy zostanie obniżony z 10 do 5 pre. jednakże przy kwotach ponad 1000 zł. będzie się podnosił stopniowo o 1/2 pre. a począwszy od 11.000 zł. będzie utrzymywany w dotychczasowej wysokości.

Wybrany posłem do Sejmu pruskiego w dwóch zachodnio-pruskich okręgach p. Leon Czarliński, złożył już mandat w Lubawie, a przyjął w Brodnicy.

W kołach polskich przykre sprawiło wrażenie, iż wybrany do Sejmu major Szmul, jeden z przywódców Polaków na Górnym Śląsku oświadcza w piśmie dziękczynnym do wyborców, że wstąpi do klubu centrum.

Parlament niemiecki został wczoraj otwarty mową tronową którą podajemy na innym miejscu w telegraficznym wyciągu. Skład parlamentu jest następujący: Stronnictwo konserwatywne liczy 68 członków, stronnictwo państwowe 27, centrum 99, Koło polskie 19, partya narodowo-liberalna 52, wolnomyślnie połączenie 13, wolnomyślna frakcja ludowa 23, południowo-niemieckie stronnictwo ludowe 11, frakcja antisemicka 10, socjalno-demokratyczna 44 wreszcie do żadnego stronnictwa nie należy 23 posłów.

Równocześnie z parlamentem niemieckim został otwarty Sejm saski. Mowa tronowa zaznacza, że presya, ciężąca na życie ekonomicznem, zaczyna ustępować, i że jest

nadzieja, iż polepszenie w skutek objawiających się rękami utrzymania pokoju, będzie trwałe i niezem niezamącone.

Journal de St. Petersbourg donosi, że p. Giers, którego stan zdrowia znacznie się polepszył, bawi w Carskim Siole. Od czasu powrotu cara, w dni przeznaczone na składanie raportów udaje się do Gieczyny. P. Giers zamierza w połowie tego miesiąca powrócić wraz z rodziną do swego urzędowego mieszkania w Petersburgu.

Z Wilna piszą, że ks. Marya Hohennehr otrzymała zezwolenie na przedłużenie terminu wysprzedaży swych dóbr na Litwie o lat trzy, to jest do kwietnia 1897 roku. Nie sprzedano dotąd trzech wielkich majątków, w tem dwóch rezydencji książęcych: Werek pod Wilnem i Naliboków w pow. oszmiańskim (słynnych z lasów i świetnych polowań); trzecie, niesprzedane dotąd dobra księżnej, Lubeza, leżą w powiecie nowogrodzkim.

Książę bułgarski Ferdynand zwiedzając onegdaj nową szkołę instrukcyjną dla oficerów sztabowych, podniósł w przemowie do wychowawców doskonalenie się w przedmiotach wojskowych, aby komendanci mogli zadość uczynić wymogom nowoczesnym. Cała Europa pilnie obserwuje młodą, dzielną armię bułgarską, której z dwóch względów wielkie przypisuje znaczenie. Z jednej strony polityczne i geograficzne położenie wymaga armii silnej i pod każdym względem gotowej, z drugiej zaś strony powinny się w armii uwidatnić wyniki postępu i skonsolidowania Bułgarii.

Obroncy oskarżonych członków byłego liberalnego gabinetu serbskiego Awakumowicza wystąpili z podaniem do trybunału stanu, w którym zaprzeczają jego kompetencji, że względu na skład obecny i żądają, ażeby protest ich został sądowi kasacyjnemu do uznania przedstawiony. Protest opiera się na tem, że trybunał, wbrew przepisom prawa, nie składa się wyłącznie z prawników; że członkowie jego nie zostali mianowani przez króla i przepisanej prawem przysięgi sędziowskiej nie składali. Trybunał odbył ma w tych dniach nad tym protestem naradę — i zapewne go odrzuci. W przeciwnym razie stronnictwo rządowe mogłoby się znaleźć w kłopotcie, gdyby mu przyszło reformować trybunał według litery prawa. Radykalisci są, jak wiadomo, najmniej wykształceni ze stronnictw serbskich i nie wiedzieć, co by poczęli, gdyby im przyszło cały trybunał obsadzić wyłącznie ukończonymi prawnikami.

Figaro zamieszcza sensacyjny artykuł napisany przez znanego polityka Piou, b. deputowanego, w którym dowodzi, że Papież Leon XIII był właściwym i rzeczywistym twórcą zblżenia się Rosji do Francji.

Dzienniki paryskie omawiają rezultat głosowania na prezesa Izby deputowanych. Jak wiadomo upadł radykał Brisson, a przeszedł umiarkowany Perier! Journal des Debats upatruje w tym rezultacie świetne zwycięstwo umiarkowanych żywołów. Voltaire pisze, że obecnie stronnictwo republikańskie dzieli się na 240 torysów i 200 whigów. Gaulois utrzymuje, że w Izbie obecnej nie istnieje zwarta większość. Inne wreszcie dzienniki mniemają, że na Periera głosowało także kilku radykałów, a na Brissona niektórzy monarchiści pragnący przy pierwszej sposobności sprawić rządowi kłopot; dla tego zbyt jest z głosowania wyciągać wnioski na przyszłość. W Izbie oczekują gwałtownych dyskusyj podczas sprawdzania wyborów niektórych deputowanych, jak: Wilsona (zięcia Grevy'ego), Blanca, socjalisty Gueste i t. d.

Prezes senatu Challemel Lacour, wziął inicyatywę w złożeniu komitetu, celem postawienia pomnika zmarłemu Tirardowi. b. prezesowi gabinetu. Do składu komitetu wchodzi: senatorowie Cazot, Tolain, Cochery, artyści Folguiere, Mercie i Conlas Duran.

Times dowiaduje się, że przywódca powstania brazylijskiego odbył konferencję, na której postanowiono, na wniosek admirała de Mello, wywiesić sztandar cesarski w Brazylii i dążyć do wskrzeszenia monarchii.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 17 listopada. (Tel. pryw.) Najj. Pan przyjął wczoraj Prezesa gabinetu ks. Windisch-Graetza na dłuższej audyencji. Kluby lewicy i hr. Hohenwarta oraz Koło polskie zwołano na 22 b. m. Na pierwsze posiedzenie klubu Hohenwarta przybę-

dzie P. Minister hr. Falkenhayn; na posiedzenie Koła polskiego przybędą zapewne PP. Ministrowie Jaworski i Madeyski, a na posiedzenie klubu lewicy PP. Ministrowie Plener i hr. Wurmbbrand, dla dania wyjaśnień. Lewica zamierza powierzyć kierownictwo klubu komisji z 9 członków.

Komisja dla rozporządzeń wyjątkowych rozpocznie prace natychmiast po otwarciu sesji Rady państwa; również przyspieszą prace komisya budżetowa i komisya dla obrony krajowej.

Grac, 17 listopada. Hrabia Hartenau (książę Battenberg) zachorował ciężko na zapalenie kieszki ślepej, które się rozszerzyło na błonę brzuszną. O północy stan chorego pogorszył się.

Budapeszt, 17 listopada. Na posiedzeniu Izby deputowanych w ciągu rozprawy nad budżetem rolnictwa, oświadczył Minister rolnictwa, że zażąda na cele kolonizacyjne wewnątrz kraju 3 miliony kredytu. Dalej wskazał Minister, że import bydła rozplodowego z Zachodu do Węgier jest tak wielki, jak nigdy dotąd, i że urządzenie wielkiej międzynarodowej targowicy bydłowej w Budapeszcie jest kwestyą najbliższej przyszłości. Odpowiadając na interpelację w sprawie podatku konsumcyjnego na targowicy bydła w Budapeszcie, oświadczył Minister, że podatek ten nie może być uważany jako poparcie transportu bydła z Serbii. Przy urządzaniu międzynarodowego targu na bydło w Budapeszcie, będzie Minister działał w tym kierunku, ażeby sprawa ta uregulowana została z punktu widzenia interesów produkcji węgierskiej.

Berlin, 17 listopada. Przedłożony parlamentowi budżet Rzeszy niemieckiej wynosi w dochodach i rozchodach 1,305.632.229 marek. Na wojsko zażądano 482.066.828 marek, czyli o 31,812.148 marek więcej niż w roku zeszłym, na marynarkę wojenną 51,369.307 (+3,116.668).

Berlin, 17 listopada. Parlamentowi przedłożono pilny wniosek w sprawie zaniechania procesu karnego wytoczonego posłom antisemickim Ahlwardtowi, Forsterowi i Hammersteinowi. Wybór prezydium parlamentu odbędzie się dzisiaj.

Berlin, 17 listopada. Stronnictwo centrum wniosło w Sejmie ponownie rezolucję, domagającą się zniesienia ustawy o Jezuitach.

Rzym, 17 listopada. Ojciec św. przyjmował wczoraj przed południem w bazylice św. Piotra około 4000 pielgrzymów z Lombardyo-Wenecji. Odpowiadając na odczytany adres Papież zaprotestował stanowczo przeciw zarzutowi, jakoby był nieprzyjacielem Włoch i nazwał taki zarzut bezwstydnym oszczerstwem. W końcu udzielił Papież zebranym swojego błogosławieństwa. Stan zdrowia Ojca św. jest zadowolający, kaszle tylko skutkiem ostatniego lekkiego zaziębienia.

Medyolan, 17 listopada. P. Minister hr. Kalnoky dał wczoraj wieczorem obiad, w którym wzięli udział minister Brin i ambasador hr. Nigra. Po obiedzie udał się do teatru.

Londyn, 17 listopada. Izba gmin przyjęła 147 głosami przeciw 126 głosem zwalczany przez rząd wniosek, uprawniający Izbę, aby przy rozprawie szczegółowej nad billem o radach okręgowych powzięła takie postanowienia, któreby kobietom przyznawały prawo wyboru członków rad okręgowych i rad parafialnych.

Londyn, 17 listopada. Ambasador angielski w Petersburgu, Morier zakończył życie.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 17 listopada. 1892 r. godz. 2, minut —, Akcyje kredytowe 336.75, Alp Tow. górnicze 45.40, Węgierskie akcyje kredytowe 415.75, Akcyje anglo-austriackie 150.75, Akcyje banku Union 251.—, Akcyje kolei Karola Ludwika 216.—, Akcyje kolei Północnej 287.50, Akcyje kolei Południowej 102.75, Losy tureckie 48.70, Akcyje kolei państwowej 303.87, Akcyje kolei Lwowsko-Czeronowieckiej 252.5(?), Akcyje kolei węgierskiej Północno-wschodniej 96.—, Wiedeńskie losy komunalne 173.75, Akcyje tytoniowe 202.—, Węgierskie obligacje indemnizacyjne 95.—, Akcyje kolei Elbetal 239.—, Akcyje banku dla krajów koronnych 247.90, 4-pre. węgierska renta złota 115.80, Akcyje banku związkowego 122.10, Rubel papierowy 1.34.25, Węgierska renta papierowa 93.60, Usposobienie bazezo silne.

Telegramy zbożowe z d. 16 listopada 1893 r. Wiedeń: okowita per 10.000 litr. procent 16.20 do 16.40 zł. Budapeszt: Pszenica na jesień 7.47 do 7.49 zł. Berlin: pszenica (na sierpień) 139.75 do — zł., żyto — do — zł., spirytus 32.70 zł. Paryż: mąka na bieżący miesiąc 41.90 fr.

Główny Redaktor: Adam Krcchowicki.

Ruch pociągów kolejowych.

ważny od 1. czerwca 1893 r. według zegaru lwowskiego.

Do Lwowa przychodzi:	Pociągi pociągów		Pociągi osobowe		Z Lwowa odchodzi:	Pociągi pociągów		Pociągi osobowe	
	3:08	6:01	9:36	6:36		9:41	3:01	10:41	5:26
Z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia)	3:08	6:01	9:36	6:36	9:41	3:01	10:41	5:26	11:11
Z Warszawy	—	6:01	9:36	6:36	9:41	—	10:41	5:26	11:11
Z Muszyny - Kryniczy przez Tarnów (tylko od 1/2 do włączenia 21/2)	—	—	9:36	—	—	—	—	—	—
Z Muszyny - Kryniczy i Chabówki p. Tarnów	—	—	—	—	9:41	—	—	—	—
Z Muszyny - Kryniczy przez Tarnów lub Rzeszów (tylko od 21/2 do włączenia 10/2)	—	6:01	—	—	—	—	—	—	7:36
Z Muszyny - Kryniczy p. Stryj	—	—	9:06	1:08	—	—	—	—	—
Z Nadbrzezia i Tarnobrzęga	—	—	—	6:36	—	—	10:41	5:26	—
Z Podwoleczysk i Brodów (na dw. główny)	2:48	10:02	9:46	6:21	—	6:44	3:20	10:16	11:11
Z Podwoleczysk i Brodów (na dw. Podzam.)	2:34	9:46	9:21	5:55	—	6:58	3:32	10:40	11:33
Z Suczawy	10:11	—	7:59	12:51	7:11	6:36	—	10:36	3:31
Z Kimpolunga	10:11	—	7:59	—	—	—	—	—	3:31
Z Radowice	10:11	—	7:59	—	7:11	—	—	—	—
Z Berhomethu n. S. i Czudyna	10:11	—	—	—	—	6:36	—	—	10:56
Z Nowosielicy	—	—	—	—	7:11	6:36	—	10:36	10:56
Z Słobody rungurskiej kopalni	10:11	—	—	—	7:11	6:36	—	—	—
Z Husiatyna przez Haliż	10:11	—	7:59	—	—	6:36	—	10:36	10:56
Z Buczacza przez Haliż	—	—	—	12:51	—	6:36	—	—	3:31
Z Bełzca	—	—	—	5:20	—	6:36	—	—	9:56
Z Sokala	—	—	8:16	5:26	—	—	—	—	9:56
Z Ławocznego (Peszty, Miszkolca, Szerencsa, Munkácsa, Chyrowa i Stanisławowa przez Stryj)	—	—	9:06	1:08	—	—	—	—	7:21
Z Stryja	—	—	9:52	—	—	—	—	—	8:01
Z Skolego, Chyrowa, Stanisławowa i Borysławia przez Stryj	—	—	2:38	—	—	—	—	—	10:26
Do Krakowa, (Wiednia, Wrocławia, Berlina)	—	—	—	—	—	3:01	10:41	5:26	11:11
Do Warszawy	—	—	—	—	—	—	10:41	5:26	11:11
Do Muszyny - Kryniczy i Chabówki p. Tarnów lub Rzeszów	—	—	—	—	—	—	10:41	—	—
Do Muszyny - Kryniczy przez Tarnów (tylko od 1/2 do włączenia 21/2)	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Do Muszyny - Kryniczy przez Tarnów	—	—	—	—	—	—	—	5:26	—
Do Muszyny - Kryniczy przez Stryj	—	—	—	—	—	—	—	—	8:01
Do Nadbrzezia i Tarnobrzęga	—	—	—	—	—	—	10:41	5:26	—
Do Podwoleczysk i Brodów (z dw. głównego)	—	—	—	—	—	6:44	3:20	10:16	11:11
Do Podwoleczysk i Brodów (z dw. Podzam.)	—	—	—	—	—	6:58	3:32	10:40	11:33
Do Suczawy	—	—	—	—	—	6:36	—	10:36	3:31
Do Buczacza przez Haliż	—	—	—	—	—	—	—	—	3:31
Do Husiatyna przez Haliż	—	—	—	—	—	6:36	—	—	10:56
Do Słobody rungurskiej kopalni	—	—	—	—	—	—	—	10:36	10:56
Do Nowosielicy	—	—	—	—	—	6:36	—	—	—
Do Berhomethu n. S. i Czudyna	—	—	—	—	—	6:36	—	—	—
Do Radowice	—	—	—	—	—	6:36	—	10:36	10:56
Do Kimpolunga	—	—	—	—	—	6:36	—	—	3:31
Do Sokala	—	—	—	—	—	—	—	—	9:56
Do Bełzca	—	—	—	—	—	—	—	—	9:56
Do Borysławia p. Stryj	—	—	—	—	—	—	—	—	7:21
Do Ławocznego (Munkácsa, Szerencsa, Miszkolca, Pesztu i Chyrowa przez Stryj)	—	—	—	—	—	—	—	—	7:21
Do Stanisławowa przez Stryj	—	—	—	—	—	—	—	—	8:01
Do Skolego i Chyrowa przez Stryj	—	—	—	—	—	—	—	—	10:26
Do Stryja	—	—	—	—	—	—	—	—	8:01

U W A G A.

Godziny drukowane grubymi czcionkami oznaczają porę nocną od godziny 6 wieczór do godziny 5 min. 59 rano.

W biurze informacyjnym c. k. austr. kolei państwowych w Wiedniu (I. Johannesgasse 29), jakoteż w biurze informacyjnym c. k. austriackich kolei państwowych we Lwowie (ulica Trzeciego Maja 1. 3 hotel Imperial) udziela się ustnych lub pisemnych wyjaśnień w sprawach dotyczących służby c. k. austriackich kolei państwowych. O ile podróżnicy zezwalają, zasięgać także można informacji odnoszących się do reszty austro-węgierskich i zagranicznych kolei.

Rozkłady jazdy w formie kieszonkowej są do nabycia w biurach informacyjnych, kasach stacyjnych i u konduktorów.

W biurach informacyjnych sprzedają się wydawane przez c. k. austr. koleje państwowe bezpłatnie karty jazdy i zestawione zeszyty poświadczeń do jazdy, jakoteż taryfy.

Nadesłane.

Okulista dr. Teodor Bałaban

b. asystent i lekarz na klinice profesora Borysiekiewicza w Graeu po kilkuletniej praktyce specjalnej, ordynuje w chorobach i operacjach ocznych, przy ulicy Wałowej 1. 7. od godziny 10-12 przed i od 3-5 po południu, I. piętro. 1143 Dla biednych bezpłatnie.

Jedynie złożone z liści i kwiatów **ZIOŁKA CHAMBARDA** są pewnym środkiem na przeczyszczenie, przyjemnym w smaku, działającym łagodnie, nie nużącym i nadającym się dla osób delikatnych i wrażliwych. Używanie

ich nie wymaga żadnych szczególnych ostrożności, nie zmusza do pozostawiania w domu, ani też do zaniechania zwykłego trybu życia lub diety. Jest to środek na przeczyszczenie najłatwiejszy i do zażycia najprzyjemniejszy.

Składy we Lwowie: w aptekach PP. Mikolascha, Wewiórskiego, Ruckera, Lachowicza, Beisera i Sklepińskiego, w Krakowie w aptekach PP. Redyka i Wiszniewskiego. 1301

Przyjechali do Lwowa.

dnia 17 listopada 1893.

Hotel Zorza.

PP. K. Horodyski z Żabince, O. hr. Potocki z Bukowiny, F. Kunz ze Stanisławowa, A. Piotrowski z Krakowa, M. Krasny z M. Ostrawy.

Hotel Imperial.

PP. A. br. Pooeyko z Królestwa Polskiego, W. br. Militz z Maksymówki, S. Trojan z Komarna, S. Raszewski z Liska, J. Głazewski z Chmielowa, W. Polański z Dublin, S. Fuchs z Munkácsa.

Wystawy i muzea.

— Nieustająca wystawa zjednoczonego

Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy placu św. Ducha 1. 10, I piętro, otwarta jest codziennie od godziny 10 rano do 5 popołudniu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct. w dni powszednie 30 ct. Dla członków wstęp wolny.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, d. 16. listopada 1893

	placą żądają walutę austr.	zdr. et.	zdr. et.
1. Akcje za sztukę.			
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	215	—	217
Kol. lwow.-czern.-jas. po 200 zł. w. a.	257	—	259
Banku hip. galic. po 200 zł. a. w.	370	—	380
Banku kred. gal. po 200 zł. a. w.	—	—	215
2. List. zast. za 100 zł.			
Banku hipot. 5 pr. w. a. w 40 l.	100	70	101
5 pr. w. a.	—	—	—
wylosowane z 10 pr. premii	109	70	110
Banku hipot. 4 1/2 pr. w. a. w 50 l.	99	80	100
Banku kraj. 4 1/2 pr. w. a. los. w 51 l.	100	30	101
4 pr. w. a. w 57 l.	97	—	97
Tow. kred. galic. ziem. 4 pr. w. a. l. em. 57 l.	98	30	99
Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. w. a. los w 41 1/2 lat	98	—	98
4 pr. w. a. los. w 52 l.	98	—	98
4 1/2 pr. w. a. los. 56 l.	99	80	100
3. Listy dłużne za 100 zł.			
Gal. zakł. kred. włoś. w likwidacji (daw. 5 pr.) 2 1/2 pr. w. a.	—	—	—
Ogól. rol. kred. Zakład dla G. i B. w likw. 6 pr. w. a. los. w 15 lat	—	—	—
4. Obligi za 100 zł.			
Indemniz. gal. 5 pr. m. k.	96	—	96
Gal. fundusz propin. 4 pr. w. a.	102	25	—
Bukow. fund. propin. 5 pr. w. a.	102	25	—
Komunalne Banku kraj. 5 1/2 em.	105	—	—
Pożyczki kr. 6 pr. w. a.	100	—	100
Pożyczki kr. 4 1/2 pr. w. a.	95	70	96
" " 4 1/2 pr. w. a.	95	80	96
" " 4 1/2 pr. w. a.	95	80	96
Losy miasta Krakowa	25	—	27
" Stanisławowa	46	—	—
5. Monety.			
Dukat cesarski	5	99	6
Napoleonor	10	08	10
Półpempyał	10	30	—
Rubel rosyjski srebrny	1	33 1/2	1
" papierowy	1	33 1/2	1
100 marek niemieckich	62	30	63

Kurs giełdy wiedeńskiej.

dnia 14 listopada 1893.

	placą żądają	placą żądają
Dług państwa.		
Jednolity dług państwa w banknot. maj-listopad	96.95	97.15
lut-y-sierpień	96.90	97.10
Jednolity dług państwa w srebrze styczeń-lipiec	96.75	96.95
wkwiecień-październik	96.85	97.95
Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k. 4 pr.	144.50	145.00
" " 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr.	144.50	145.00
" " 1860 po 100 zł. 5 pr.	160.25	161.25
" " 1864 po 100 zł.	197.00	197.75
" " 1864 po 50 zł.	197.00	197.75
Benty Com. po 42 litr. austr.	—	—
Listy zast. domen. państw. po 120 zł. 5 pr.	159.75	160.00
Austr. renta zł. wolna od podat. 4 pr.	118.80	119.00
Renta papierowa 5 pr. z r. 1831	95.95	96.15
2. Obligacje ind. 5 pr. (za zł. m. k.)		
Bukowiny	105.00	105.50
Galicyi	—	—
Niższej Austrii	109.75	110.75
Siedmiogrodu	—	—
Węgier za 100 zł. w. a. 4 pr.	94.50	95.50
3. Akcje.		
Bank Anglo aust. 200 zł. emit. zł.	148.50	149.50
Inst. kred. dla handlu po 160 zł.	334.00	334.75
Niżno-aust. tow. eskont. po 500 zł.	650.00	665.00
Gal. banku hip. po 200 zł.	—	—
Gal. banku d. han. i prz. a zł. 200 wpl. 40 pr.	—	—
Gal. zakł. kred. ziem. a 200 zł.	—	—
Bank dla krajów koronnych a 200 zł.	246.00	247.70
Bank austro-węgierski a 600 zł.	993.00	999.00
Kol. Albrechts 200 zł. w srebrze	94.00	95.00
Austr. Tow. żegl. par. dun. po 500 zł. mk.	378.00	382.00
Kol. Cesarz. Elżbiety po 200 zł. mk.	—	—
Kol. Rzeszów Tarn. (w. a.) a 200 zł.	—	—

	placą żądają	placą żądają
Północna kolej po 1000 zł. m. k.	2370.00	2390.00
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k.	—	—
Lwów-Czer. kol. I. po 200 zł. a. w.	258.00	259.00
Tow. kol. żel. państw. po 200 zł. w. a.	301.00	301.50
Połud. kol. państw. po 200 zł. w. a.	193.50	194.50
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze	232.00	204.00
4. Listy zastawne losowane.		
Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Galicyi i Bukowiny w 15 l. 6 pr.	—	—
Powz. austr. zakł. kr. ziem. 4 pr. w złocie w 50 l.	124.00	125.00
Powz. austr. zakł. kr. ziem. 4 pr. a. w. w 50 l.	98.30	98.30
" " " " 3 pr. emisyja 1889	114.60	115.20
Gal. Zakł. kr. ziem. krak. los. w 18 l. 6 pr.	—	—
" " " " w 20 l. 7 pr.	—	—
" " " " k w 36 l. 6 pr.	100.50	101.50
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr.	97.75	98.25
" " " " po 4 pr. w 41 l. wyl.	97.75	98.25
" " " " po 4 1/2 pr. w	99.90	100.00
Banku kraj. 4 1/2 pr. w. a. los. w 51 1/2 l.	100.00	101.00
Oblig. komunalne Banku krajowego 5 pr. w. a. l. emisyji	100.50	101.50
Gal. banku hip. 5 pr. w 40 l. wyl.	100.50	101.50
Banku aust. węg. 4 1/2 pr.	99.90	100.75
Węg. Zakł. kred. ziem. akc. w 39 l. wyl. po 5 pr.	100.50	101.50
" " " " wyl. 4 1/2 pr.	100.50	100.75
" " " " w 41 l. wyl.	98.00	98.30
po 4 pr.	—	—
5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)		
Kolej Albrechtsa a 300 zł. 5 pr. a. w.	—	—
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ex.) a 300 zł. 5 pr. w srebrze	—	—
Kolej północna po 100 zł. em. 1886 4 1/2	99.30	100.30
po 100 zł. " 1887	94.60	100.60
Kol. gal. Kar. Lud. emisyja z r. 1881 po 300 zł. 4 1/2 pr.	—	—
detto (Jarosław-Sokala)	—	—

	placą żądają	placą żądają
Kol. Gal. Lwów-Czer.-Jas. emisyja a 300 zł. 4 pr. w srebrze z r. 1884	88.00	89.00
z r. 1884	95.10	96.10
z r. 1886	—	—
z r. 1872	—	—
Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w. a.	105.75	106.25
Węg. regulacyja Cisy po 100 zł. 4 pr.	141.00	142.00
6. Losy.		
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. a. w.	195.25	196.25
Clarego po 40 zł. m. k.	56.00	57.00
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m.	136.75	137.75
Keglewicza po 10 zł. m. k.	—	—
Losy miasta Krakowa po 20 zł. a. w.		

Obwieszczenie licytacji.

Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa w Tarnopolskim okręgu dzierżawnym tudzież prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa i wina w Budzanowskim i Grzymałowskim okręgu dzierżawnym na przeciąg czasu jednego roku lub trzech lat tj. na czas od 1 stycznia 1894 do końca grudnia 1894 lub na czas od 1 stycznia 1894 do końca grudnia 1896 rozpisuje się niniejszem pod warunkami zawartymi w równocześnie wydanym drukowanym obwieszczeniu publiczną licytacją, która się odbędzie w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Tarnopolu dnia 30 listopada 1893 od godziny 8 do godziny 12 przed południem.

L. licytacyjna	Nazwa okręgu dzierżawnego	Przedmiot dzierżawy	Oznaczenie taryfy	Cena wywołania na jeden rok						Wadyum wynosi	
				od mięsa		od wina		Razem		zł.	ct.
				zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.		
1	Tarnopol	podatek od mięsa	I i II klasa taryfy	24124	—	—	—	24124	—	2412	40
2	Grzymałów	podatek od mięsa i wina	III. klasa taryfy i taryfa a ustawy z 18 maja 1875	2785	—	66	—	2851	—	285	10
3	Budzanów			2148	83	37	92	2186	75	218	67

Kto chce brać udział w licytacji ma złożyć przed rozpoczęciem licytacji wadyum w kwocie w przyłegłym wykazie wyszczególnionej. Przyjmuje się także pisemne nadaje.

Pisemne nadaje muszą być zaopatrzone w powyższe wadyum, mają zawierać dokładnie podaną kwotę ofiarowanego czynszu dzierżawnego tak liczbami jako też słowami, mają być złożone podług przepisanej formularza, mają być wniesione opieczętowane do Naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Tarnopolu najpóźniej do 2 godziny po południu dnia 29 listopada 1893.

Dzierżawca podatku konsumcyjnego od wina, moszczu owocowego i moszczu winnego obowiązany będzie na żądanie Wydziału krajowego we Lwowie razem z tymże podatkiem pobierać także 30 proc. dodatek krajowy do podatku konsumcyjnego od wina, moszczu winnego i moszczu owocowego a za prawo poboru tego dodatku krajowego obowiązany będzie uiszczać na rzecz kraju 30 proc. umówionego z nim czynszu dzierżawnego za dzierżawę prawa poboru moszczu winnego i moszczu owocowego.

Blizsze warunki dzierżawy mogą być podane w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Tarnopolu.

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu.
Tarnopol, dnia 8 listopada 1893.

L. 28556

[7227 3-3]

OBWIESZCZENIE.

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu w Nowym Sączu rozpisuje trzecią publiczną licytacją w celu wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa w poniżej wyszczególnionych 4 okręgach dzierżawnych, a to bezwarunkowo albo na przeciąg trzech lat od 1 stycznia 1894, do końca grudnia 1896, lub tylko na jeden rok 1894, albo warunkowo na rok 1894 z mileżącym odnowieniem na dalsze dwa lata 1895 i 1896.

Warunki licytacyjne jako też wykaz miejscowości należących do każdego okręgu dzierżawnego mogą być przegladnięte przed licytacją w c. k. powiatowej Dyrekcji Skarbu w Nowym Sączu, tudzież we wszystkich nadzorach c. k. straży skarbowej nowo sandeckiego powiatu skarbowego.

Oferty pisemne opieczętowane i zaadresowane z uwidocznieniem przedmiotu dzierżawy na adresie, należy wnosić najdalej do 12 godziny w południe ostatniego dnia poprzedzającego usną licytacją do rąk naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji Skarbu w Nowym Sączu.

Wadyum w wysokości 10 proc. ceny wywołania ma być przy pisemnych ofertach do oferty dołączone, zaś przy licytacji ustnej do rąk komisji licytacyjnej złożone.

Kwity kasowe opiewające na kaucję lub wadya licytacyjne dotyczące dzierżawy nie wygasłej, nie będą jako wadya licytacyjne przyjęte.

L. D.	Okręg dzierżawny	Klasa taryfy B. ustawy z 18 maja 1875 Dz. u. p. Nr. 84.	Cena wywołania		Licytacja ustna odbędzie się
			zł.	ct.	
1	Gorlice	III.	7366	66	28 listopada 1893 od godziny 8 rano do 12 w południe w biurze c. k. powiatowej Dyrekcji Skarbu w Nowym Sączu
2	Grybów	III.	2300	—	
3	Krościenko	III.	3250	—	
4	Nowy Sącz	III. imię miejscowości	16060	—	

Nowy Sącz, dnia 9 listopada 1893.

L. 47705

[7223 3-3]

Wydział krajowy ogłasza niniejszem, iż z powodu rozwiązania kontraktu z dotychczasowymi dzierżawcami poboru krajowych opłat konsumcyjnych w powiecie Gródeckim nastąpi relicytacja na dalsze wydzierżawienie poboru tego prawa w pomienionym powiecie na czas jednego roku od 1 stycznia 1894 do 31 grudnia tegoż roku za pomocą pisemnych ofert wprost do Wydziału krajowego najpóźniej do 10 grudnia 1893 do godziny 2 po południu wnosić się mającemi.

Oferty na tę dzierżawę mogą być składane albo:

- 1) na cały powiat polityczny Gródecki za czynszem dzierżawnym dotychczasowym w kw. 3609 zł. 99 ct. albo też;
 - 2) na okręg miasta Gródka z Blichem i Vorderbergiem za czynszem dzierżawnym w kwocie 1700 zł.
 - 3) na resztę powiatu sądowego Gródeckiego za czynszem dzierżawnym w kw. 1010 zł. i
 - 4) na okręg sądowy w Janowie za czynszem dzierżawnym w kw. 900 zł.
- Opieczętowane deklaracje mają być zaopatrzone marką stemplową na 50 ct. i zawierać obszar, na który dzierżawa ma się rozciągać, ofiarowany czynsz dzierżawny płacić się mający ratami kwartalnymi z góry, datę deklaracji wreszcie podpis deklaranta z oznaczeniem miejsca zamieszkania i ostatniej stacyi pocztowej.
- Do deklaracji dołączone ma być wadyum w gotówce w wysokości 10 proc. ofiarowanego czynszu.

Zobowiązania oferentów trwać mają do czasu zatwierdzenia deklaracji przez Wydział krajowy.

Oferty na cały powiat będą miały pierwszeństwo.

W razie niudania się licytacji zarządzone zostanie pobór krajowych opłat konsumcyjnych we własnej administracji.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z Wiel. Ks. Krakowskiem.

We Lwowie, d. 3 listopada 1893.

L. 5786

[7180 3-3]

C. k. Sąd obwodowy w Brzeżanach podaje do wiadomości, że w celu zaspokojenia hipotekowanej wedle wyk. hip. l. 197 karty C poz. 20 pretensji c. k. uprz. gal. akcyjnego Banku hipotecznego 3 raty po 874 zł 25 ct. z pn. wynoszącej odbędzie się w zabudowaniu tegoż sądu w sali Nr. 12 w dniach 15 grudnia 1893 i 18 stycznia 1894 każdym razem o godzinie 10 przed południem publiczną przymusową sprzedaż dóbr Małowskich w powiecie Podhajeckim położonych wedle wyk. hip. l. 197 karty B poz. 12, 13 i 15 własność Emila Rath, Bernarda i Anieli Rath po 1/3 części stanowiącej.

Cena wywołania wynosi 77000 zł.

Dobra te sprzedane będą przy pierwszym terminie tylko za cenę wywołania lub wyżej takowej, zaś przy drugim terminie

także i niżej ceny szacunkowej jednakowoż nie niżej 1/3 części takowej.

Wadyum ustanowione na kwotę 7700 zł.

Nabywca obowiązany będzie te wierzytelności, których zapłatę wierzyciele przed terminem zapłaty lub umówionem wypowiedzeniem przyjąć by nie chcieli, przyjąć do zapłaty z hipoteki za potrąceniem z ceny kupna o ileby z takowej wedle porządku tabularnego do zapłaty przypadły.

Resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzeć w sądzie tutejszym.

O rozpisaniu licytacji uwiadamia się strony interesowane tudzież tych wierzycieli, którzyby dopiero po dniu 2 sierpnia 1893 jako dniu wystawienia ekstraktu tabularnego hipotekę uzyskali, lub któryby uchwała niniejsza lub późniejsza w tej sprawie zapaść mające, z jakiegokolwiek powodu nie mogły być doręczone, nie mniej wierzycieli za granicami państwa austr. przebywających a mianowicie Betti czyli Beile Nathanson zam. Brodzkę, Bernarda recte Bernmana Nathansona i Hermana Nathansona do rąk ustanowionego niniejszem kuratora w osobie p. adw. dr. Czajkowskiego ze substytucją p. adw. dr. Schüssla jako też za pomocą niniejszego edyktu.

Brzeżany, 30 września 1893.

L. 59858

[7230 3-3]

Celem nadania robót drukarskich dla c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie rozpisuje się niniejszem termin na wniesienie dotyczących ofert.

Poszczególne rodzaje robót mogą być przejrzane codziennie w departamencie rachunkowym c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów między godziną 12 a 1 w południe.

Nadmienia się, że wynagrodzenie za powyższe roboty dotychczas około 4000 zł. rocznie wynosiło.

Oferty należyce ostemplowane, zapieczętowane i zaopatrzone w wadyum 200 zł. należy wniesić najdalej do 30 listopada 1893 do Dyrekcji poczt i telegrafów.

Lwów, 5 listopada 1893.

Behufs Vergebung der Buchdruckerei-Arbeiten für die k. k. Post und Telegraphen Direction in Lemberg wird hiemit der Konkurs zur Einbringung der bezüglichen Offerte ausgeschrieben.

Die näheren Bedingungen bezüglich der Ausführung der Arbeiten können beim Rechnungs-Departament der erwähnten Direction täglich zwischen 12 und 1 Uhr Mittags eingesehen werden.

Hiebei wird erwähnt, dass bis nunzu die Entlohnung für diese Arbeiten sich auf circa 4000 fl. jährlich belief.

Offerte, gehörig gestempelt, versiegelt und mit einem Vadium per 200 fl. versehen, sind bis längstens 30 November 1893 der k. k. Post und Telegraphen Direction vorzulegen.

Lemberg, am 5 November 1893.

L. 5243

[7121 3-3]

W dniach 15 grudnia 1893 i 16 stycznia 1894 odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż w drodze publicznej licytacyjnej realności wedle whl. ks. gr. gminy katastralnej Sodzowa 33 w całości a wyk. hip. tejsze gminy 39 i 498 po 1/3 części na imię dłużniczki Maryi z Feeyńców Woronycz jako własność zapisanej w Sodzowie położonej w celu ściągnięcia resztującej kwoty 25 zł. z pn. na rzecz Wolfa Korlinera.

Cena szacunkowa wynosi 261 zł., względnie 27 zł. dla 1/3 części ciał tabularnych objętych whl. 39 i 498 i 234 zł. dla ciała tabularnego objętego whl. 33 ks. grunt gm. kat. Sodzowa, a wadyum 26 zł. 10 ct., względnie 2 zł. 70 ct. i 23 zł. 40 ct. aw.

Gdyby nie można osiągnąć ceny szacunkowej realność powyższa na ostatnim terminie także poniżej takowej sprzedaną będzie.

Resztę warunków licytacyjnych i protokół oszacowania tej realności przejrzeć można w tutejszej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Bohorodeczany, 30 września 1893.

L. 25987

[6528 3-3]

C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensji c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego 42 zł. 60 ct., 42 zł. 60 ct. i 42 zł. 60 ct. z pn. odbędzie się dnia 14 grudnia 1893 i dnia 25 stycznia 1894 każdym r. zem o godzinie 11 przed południem przymusowa licytacja do Liebera Kaufa wedle wyk. hip. 541 dzieł. IV. należące realności pod l. 644 1/4 we Lwowie położonej, że na pierwszym terminie realność ta tylko wyżej ceny wywołania 2000 zł. lub przynajmniej za tę cenę, na drugim terminie także niżej ceny wywołania, jednakże nie niżej 1/3 części tejsze sprzedaną zostanie, że jako wadyum kwota 200 zł. złożona być ma, — wyciąg hipoteczny, protokół opisania przynależności i bliższe warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, — nareszcie że dla niewia-

domych wierzycieli hipotecznych, którzyby po wydaniu wyciągu hipotecznego to jest po dniu 2 marca 1893 rzeczowe prawa na wspomnianej realności nabyli, lub któryby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, adw. dr. Obmiński kuratorem, a jego zastępcą adw. dr. Bares mianowany został.

Lwów, 16 września 1893.

L. 19116

[7074 3-3]

C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. S. II. we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia, na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji 13 rat po 8 zł. i 5 zł. 51 ct. w. a. z pn. licytacją realności małoletniego Marcina Bauera własnej, wyk. hip. 38 gm. Zboiska objętej, na dzień 14 grudnia 1893 i na dzień 18 stycznia 1894 zawsze o godzinie 10 rano w biurze sądowym.

Cena wywołania 445 zł.

Wadyum 45 zł. 50 st. w. a.

Na pierwszym terminie realność tę należy można za lub wyżej ceny wywołania, na drugim i poniżej.

Resztę warunków, protokół spisania przynależności, ocenienia, tudzież wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tus. registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Łoziński.

Lwów, 8 października 1893.

L. 5016

[7241 3-3]

Tarnobrzegi c. k. Sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia należności Józefy Rogalskiej w kwocie 200 zł. z pn. a. w. odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 7 grudnia 1893 i 10 stycznia 1894 każdym razem o godz. 10 rano egzekucyjna licytacja realności lwh. 225 w księdze gm. kat. Baranów zapisanej.

Cena wywołania 3560 zł.

Wayum 356 zł.

Dla niewiadomych wierzycieli ustanawia się kuratorem adw. dr. Winklera w Tarnobrzegu.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.

Tarnobrzeg, 15 kwietnia 1893.

L. 7787

[7235 3-3]

W sprawie egzekucyjnej Galicyjskiego Zakładu kredytowego w likwidacji przeciw Pawłowi Ostachowiczowi i innym pto 1000 z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie o godzinie 10 rano dnia 29 listopada 1893 tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 19 grudnia 1893 także poniżej takowej przymusowa licytacja realności pod l. 201 w Podhajcach położonej wyk. hip. 1479 i 1480 ks. grt. gminy kat. Podhajce objęta.

Cena szacunkowa oraz wywołania 2200 zł. i 800 zł.

Wadyum 220 zł. i 80 zł.

Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i protokół opisania przynależności przejrzeć można w tutejszej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Podhajce, dnia 27 czerwca 1893.

L. 8015

[7218 3-3]

Sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia, że celem zaspokojenia pretensji wekslowej Wolfa Nattla w kwocie 236 zł. 60 ct. a. w. wraz z procentem po 6 proc. od dnia 1 października 1891 bieżącym i przynajmniej kosztami sądowymi i egzekucyjnymi odbędzie się w tymże sądzie licytacyjna sprzedaż realności w gminie kat. Nowy Sącz położonej, whl. 311 objętej, dłużników solidarnych Teofila Klimka i Barbary Klimek własnej, w dwóch terminach a mianowicie w dniu 14 grudnia 1893 i w dniu 18 stycznia 1894 każdym razem o godzinie 10 rano.

Wadyum wynosi 436 zł. a. w.

Wyciąg hipoteczny, protokół oszacowania sprzedaż się mającego ciała hipotecznego, tudzież reszta warunków licytacyjnych mogą być w registraturze sądowej przejrzane.

Nowy Sącz, 23 września 1893.

L. 5928

[7137 1-3]

C. k. Sąd powiatowy w Niepołomicach ogłasza, że celem zaspokojenia zapadłych trzech rat po 40 zł. i reszty kapitału w kwocie 671 zł. 36 ct. w. a. z pn. na rzecz powiatowej kasy oszczędności w Bochni przeprowadzi egzekucyjną sprzedaż realności lwh. 519 gminy kat. Niepołomicie objętej, a dłużnika Jakóba Trzosa własnej, w dwóch terminach licytacyjnych dnia 19 grudnia 1893 i dnia 25 stycznia 1894 każdym razem o godzinie 9 rano w biurze sądowym.

Cena wywołania tej realności wynosi 1110 zł.

Wadyum 111 zł.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.

Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono kuratorem p. Józefa Kusionowicza c. k. notaryusza w Niepołomicach z podstawnieniem dr. pana Szafarskiego adwokata w Krakowie.

Niepołomicie, d. 3 listopada 1893.

L. 8157 [7297 1-3]
C. k. Sąd powiatowy w Mielnicy zawiadamia iż celem zaspokojenia a) sumy 114 zł. 84 ct. jako zapadłej dnia 31 sierpnia 1891 raty wraz z 3/8 pre. dodatkiem wraz z 6 pre. odsetkami od dnia 1 września 1891 do dnia 1 grudnia 1891, z 7 pre. odsetkami od dnia 1 grudnia 1891 do dnia 1 marca 1892 i z 8 pre. odsetkami od dnia 1 marca 1892 b) sumy 114 zł. 66 ct. jako zapadłej dnia 28 lutego 1892 raty wraz z 3/8 pre. dodatkiem wraz z 6 pre. odsetkami od dnia 1 marca 1892 do dnia 1 czerwca 1892, z 7 pre. odsetkami od dnia 1 czerwca 1892 do dnia 1 września 1892 i z 8 pre. odsetkami od dnia 1 września 1892, c) sumy 2574 zł. 9 ct. jako resztującego kapitału z 3/8 pre. dodatkiem wraz z ewentualnym 6 pre. odsetkami od dnia 1 września 1892 do dnia 1 grudnia 1892 z 7 pre. odsetkami od dnia 1 grudnia 1892 do dnia 1 marca 1893 i z 8 pre. odsetkami od dnia 1 marca 1893 odbędzie się na rzecz Banku krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskim w tut. sądzie powiatowym sprzedaż posiadłości w Kudrynach położonych a objętych wyk. hip. l. 458 w skład którego wchodzi następujące parcele, 90, 189, 191, 1118, 1134, 1224, 1257, 1297, 1329, 1330, 1331, 1480, 1510, 1559, 1594, 1617, 1618, 1670, 1671, 1779, 1906, 1936, 1954, 1993, 2036, 2037, 2118, 2123, 2167, 2208, 2209, 2232, 2233, 2267/1, 2268/1, 2427, 2470, 2546, 2547, 2548, 2607, 2608, 2609, 2613, 2614, 2615, 2870/1, 2877, 2883, 2884, 2906, 2915, 2916, 2952, 2985, 2997, 2998, 3011, 3013, 3013, 3020, 3021, 3022, 3078, 3149, 3169, wyk. hip. l. 197 w skład którego wchodzi parcele, 1019, 1028, 1029, 1081, 1239, 1248/1, 1262/1, 1263, 1522, 1684/1, 1781/2, 1782, 1840, 1841, 2256/1, 2403, 2404, 2678, 2800, 2801, 2804/1, 2805/1, 2982, wyk. hip. l. 608 w skład którego wchodzi parc. gr. 2870/2 i wyk. hip. l. 611 w skład którego wchodzi następująca parc. bud. 275 i grt. 282, 1981. 2347/2 i 2682 dłużników Pawła Horbaczewskiego i Zuzanny Horbaczewskiej własnych w dwóch terminach, mianowicie dnia 15 grudnia 1893 i dnia 16 stycznia 1894 każdym razem o godz. 11 przed południem.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w registraturze sądowej.
Kuratorem wierzycieli ustanowiony c. k. notaryusz p. Józef Zubek w Mielnicy.
Cena szacunkowa wynosi 14 700 zł.
Wadyum 1470 zł.
Mielnica, 27 maja 1893.

L. 5548 [7201 1-3]
W c. k. Sądzie powiatowym w Skawinie odbędzie się celem zaspokojenia wierzytelności Lieby Wildfeier w kwocie 80 zł. zpn. 15 grudnia w dniu 1893 i 25 stycznia 1894 każdym razem o godz. 9 rano przymusowa sprzedaż połowy realności lwh. 9 w Rzozowie Magdaleny Pułaj vel Mirola własnej.
Cena wywołania wynosi 685 zł.
Wadyum 68 zł. 50 ct.
Warunki licytacyjne przejrzyć można w registraturze sądowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli mianowany adw. Dzikowski w Skawinie.
Skawina, 25 września 1893.

L. 8659 [7298 1-3]
C. k. Sąd powiatowy w Mielcu podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia pretensji Markusa Lezera w kwocie 134 zł. 50 ct. i 80 zł. 60 ct. w. a. z pn. odbędzie się dnia 15 grudnia 1893 i dnia 18 stycznia 1894 każdym razem o 10 rano w gmachu sądowym licytacyjna sprzedaż realności lwh. 324 gminy Mielec Markusa Storchy a względnie jego nieobjętej masy własnej.
Cena szacunkowa wynosi 10000 zł. w. a. wadyum 1000 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Jezierski.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w registraturze sądowej.
Mielec, 4 października 1893.

L. 9585 [7153 1-3]
Dnia 18 grudnia 1893 i dnia 19 stycznia 1894 o godz. 10 z rana odbywać się będzie w tutejszym sądzie w biurze Nr. III. egzekucyjna sprzedaż realności Karoliny Górskiej własnej, Nk. 434 w Zakopanem objętej, wyk. hip. l. 1133 na 4500 zł. oszacowanej celem zaspokojenia wierzytelności Jakóba Mendla w kwocie 2500 zł. z pn.
Cena wywołania 4500 zł.
Wadyum 450 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli dr. Kozłowski w Nowym Targu.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzyć można w registraturze sądowej.
C. k. Sąd powiatowy.
Nowy Targ, d. 29 października 1893.

L. 5624 [6984 1-3]
C. k. Sąd powiatowy w Niepołomicach zawiadamia, że celem zaspokojenia należy-

kości Zakładu kredytowego ziemskiego w likwidacji we Lwowie w kwocie 150 zł. w. a. z pn. przeprowadzi egzekucyjną sprzedaż całej realności lwh. 20 i połowy realności l. wykazu hipotecznego 2 księgi gruntowej gm. kat. Kółko objętych, Katarzyny Piekłowej własnych, w dwóch terminach licytacyjnych dnia 19 grudnia 1893 i dnia 17 stycznia 1894 każdym razem o godzinie 10 rano w tutejszym biurze sądowym.
Cena wywołania całej realności lwh. 20 wynosi 300 zł., wadyum 30 zł. cena wywołania połowy realności lwh. 2 wynosi 50 zł. wadyum 5 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w tut. registraturze sądowej.
Dla niewiadomych wierzycieli ustanawiam kuratorem p. Józefa Kusionowicza ek. notaryusza w Niepołomicach z podstawieniem p. dr. Jana Szafarskiego adwokata krajowego w Krakowie.
Niepołomicze, d. 7 października 1893.

L. 5653 [7066 1-3]
W c. k. Sądzie powiatowym w Skawinie odbędzie się celem zaspokojenia wierzytelności Izraela Klugera w kwocie 235 zł. 89 ct. z pn. w dniu 19 grudnia 1893 i 30 stycznia 1894 każdym razem o godzinie 9 rano przymusowa sprzedaż 3/4 części realności lwh. 535 w Skawinie masy spadkowej śp. Antoniny Pachłowej własnej.
Cena wywołania 450 zł.
Wadyum 45 zł.
Warunki licytacyjne przejrzyć można w registraturze sądowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli mianowany c. k. notaryusz Peszkowski w Skawinie.
C. k. Sąd powiatowy.
Skawina, 30 września 1893.

L. 4020 [7126 1-3]
C. k. Sąd powiatowy w Starejsoli czyni wiadomo, że w sprawie Abrahama Leizora przeciw Piotrowi Kutiuk o zapłacenie sumy 23 zł. 24 ct. w. a. odbędzie się w dniu 19 grudnia 1893 i 19 stycznia 1894 każdym razem o godzinie 10 przed południem publiczna sprzedaż realności położonej w Posadzku felsztyńskiej z tem, że realność przy terminie pierwszym tylko powyżej ceny szacunkowej przy ostatnim także i poniżej ceny szacunkowej zawsze jednakże najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie.
Cena wywołania 110 zł.
Zakład 11 zł.
C. k. Sąd powiatowy.
Starasól, d. 20 września 1893.

L. 5542 [7300 1-3]
W c. k. Sądzie powiatowym w Skawinie odbędzie się celem zaspokojenia wierzytelności Lieby Wildfeier w kwocie 54 zł. 69 ct. z pn. w dniu 13 grudnia 1893 i 24 stycznia 1894 każdym razem o godzinie 9 rano przymusowa sprzedaż realności l. w. h. 138 w Rzozowie Jana Putaja własnej.
Cena wywołania wynosi 125 zł.
Wadyum 12 zł. 50 ct.
Warunki licytacyjne przejrzyć można w registraturze sądowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli mianowany adw. Dzikowski w Skawinie.
Skawina, 26 września 1893.

Konkurs.

L. 57321 [7272 2-3]
Celem nadania jednego stypendyum o rocznych 300 zł. w. a. z fundacji imienia Agenora hr. Gołuchowskiego ogłasza się niniejszym konkursem.
Stypendyum to, utworzone przez śp. Agenora hr. Gołuchowskiego na pamiątkę, iż sam był niegdyś uczniem lwowskiego Uniwersytetu, przeznaczone jest wyłącznie dla ubogich w Galicyi urodzonych młodzieńców, którzy z celującym postępem kształcą się na wydziale prawniczym Uniwersytetu we Lwowie.
Prawo nadawania tego stypendyum służy Wmu Agenorowi hr. Gołuchowskiemu na Skale.
Kandydaci winni wnieść podania swoje za pośrednictwem Grona Profesorów wydziału prawniczego w Uniwersytecie lwowskim do Wydziału krajowego, a to najpóźniej do 30 listopada b. r. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa i dowody dotychczasowego postępu w naukach, a w szczególności świadectwa z ostatniego półroczia.
Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z Wiel. Ks. Krakowskim.
We Lwowie, dnia 13 listopada 1893.

L. 23162 [7243 3-3]
Niniejszym ogłasza się konkurs na posadę nauczyciela religii dla uczniów obrządku gr. katol. w c. k. gimnazjum w Drohobyczu, ewentualnie na taką posadę, która może opróżnić się w innej szkole średniej.
Do posady tej przywiązana jest roczna płaca i dodatki do płacy w myśl ustaw z

dnia 7 kwietnia 1870 (Dz. u. p. Nr. 46) i z dnia 18 kwietnia 1873 (Dz. u. p. Nr. 48).
Kandydaci ubiegający się o tę posadę winni wnieść swe podania, zaopatrzone w potrzebne dokumenty za pośrednictwem swej przełożonej władzy do Prezydium c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do dnia 15 grudnia 1893.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.
We Lwowie, dnia 6 listopada 1893.

L. 3097 [7279 1-3]
W myśl postanowienia §. 17 ustawy krajowej z dnia 2 lutego 1891 (Dz. ust. kr. nr. 17) i rozporządzenia wykonawczego do tejże ustawy, do §. 17 (Dz. ust. kr. Nr. 82) rozpisyje Wydział powiatowy w Sanoku konkurs w celu obsadzenia 12 posad akuserek okręgowych, dla zapewnienia pomocy położniczej w ogóle, a w szczególności bezpłatnej pomocy akuszerki dla ubogich rodzących, w następujących 12 okręgach z siedzibą okręgu: 1. w Posadzku sanocekiej, 2. w Mrzygłodzie 3) w Tyrawie wołoskiej, 4. w Zagorzu, 5. w Komańczy, 6. Wisłoku wielkim, 7. Bukowsku, 8. w Nowotańcu, 9. w Zarszynie, 10 w Besku, 11. w Rymanowie, i 12. w Jaśliskach.

Każdy okręg obejmuje kilka lub kilkanaście gmin.
Wynagrodzenie akuszerki rocznie oznacza się w kwocie stu zł. w. a. i będzie wypłacane w kwartalnych okresach.

Starające się o posadę akuszerki okręgowej mają wykazać się:
1. świadectwem moralności.
2. świadectwem, czy i jak długo już praktykę akuszerki wykonywały;
3. dyplomem akuszerki,
4. świadectwem zdrowia wydanem lub potwierdzonem, przez c. k. lekarza powiatowego.

Podania należy wnieść do Wydziału powiatowego w Sanoku do 31 grudnia 1893.

Z Wydziału powiatowego.
Sanok, d. 1 listopada 1893.

L. 932/D. [6897 4-4]
Przy krajowym szpitalu powszechnym we Lwowie jest do obsadzenia posada pisarza etatowego, która zostanie nadana prowizorycznie a dopiero po upływie rocznej służby zadowolającej nastąpi stabilizacya.

Do posady tej przywiązana jest płaca 600 zł. rocznie, dodatek na mieszkanie w kwocie 100 zł. i prawo do trzech pięcioletnich dodatków po 100 zł.

Podania wnieść należy na ręce podpisanej Dyrekcyi szpitala do dnia 30 listopada 1893 bezpośrednio, jeżeli kandydat nie zostaje w służbie publicznej, w przeciwnym razie za pośrednictwem swej władzy przełożonej.

Do podania dołączyć należy następujące dowody:

a) Akt urodzenia, jako dowód, że kandydat nie przekroczył wieku lat 40,
b) dowody ukończonego niższego gimnazjum lub niższej szkoły realnej, z dobrym postępem,
c) dowody czystego i pięknego pisma.

Lwów, d. 27 października 1893
Dyrektor kraj. szpitala powszechnego.

L. 1156 [7277 1-3]
Niniejszym ogłasza się konkurs celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich w turezańskim okręgu szkolnym:
I Na dwie posady nauczycieli (lek) młodszych z wykładowym językiem polskim przy 5-klasowej szkole ludowej mieszanej w Turce z płacą roczną po 300 zł. i po 30 zł. w. a. na pomieszkaniu.
Pierwszeństwo w uzyskaniu tych posad i widoki na wyższą w przyszłości płacę 450 zł. i 45 zł. na pomieszkaniu zapewnia się kandydatom (tkom) z patentem do szkół wydziałowych z grupy przyrodniczej lub posiadającym patent kwalifikacyjny nauczycielski z ukończonymi kursem rysunkowym przy szkole przemysłowej, a względnie z kursem robót przy szkole wydziałowej we Lwowie lub w Krakowie.

II. Na posady nauczyciela (iki) z wykładowym językiem ruskim w 1-klasowych szkołach ludowych z płacą 300 zł., użytkiem gruntu i wolnem pomieszkaniem: 1) w Bo-

berce, 2) Boryni, 3) Butli (220 zł. i 40 korey owsa), 4) Chaszczowie, 5) Jabłonce Wyżnej (276 zł. i 6 sag drzewa opałowego), 6) Jasienicy Zamkowej, 7) Krasnem, 8) Łomnie, 9) Łosiciu, 10) Matkowie, 11) Michnowcu, 12) Mochnatem, 13) Rozluczu i 14) w Żukotyńcu.

Ubiegający się o powyższe posady nauczyciele (iki) mają wnieść należyte udokumentowane, wykazem poprzedniej służby, tudzież przebiegiem życia (curriculum vitae), stali nauczyciele (iki) zaś także dekretem wymierzonej im wkładki emerytalnej zaopatrzone prośby za pośrednictwem swych przełożonych Władz szkolnych do podpisanej c. k. okręgowej Rady Szkolnej w terminie najdalej do 25 grudnia 1893 (włącznie).

W ewentualnym braku kompetentów (ek) z patentem nauczycielskim mogą bezzwłocznie otrzymać powyższe posady na razie prowizorycznie kandydaci (iki), posiadający przynajmniej świadectwo dojrzałości.

Z c. k. okręgowej Rady Szkolnej.
W Turce, dnia 11 listopada 1893.
Przewodniczący c. k. Starosta.

L. 1134 [7247 2-2]
C. k. Rada szkolna okręgowa ogłasza konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

A. Posada rzeczywistego katechety dla religii rz. kat. przy 5 kl. szkole ludowej mieszanej w Łańcucie z płacą roczną 450 zł. i 10 pre. dodatkiem na pomieszkanie.

O posadę tę mogą się ubiegać tylko kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonnicy.

B. 1. Posada starszego nauczyciela (nauczycielki) przy 5 kl. szkole mieszanej w Przeworsku z roczną płacą 450 zł. i 10 pre. na pomieszkanie.

2. Posada młodszej nauczycielki przy 5 kl. szkole żeńskiej w Leżajsku z płacą roczną 300 zł. i 10 pre. na pomieszkanie.

Na tę posadę będą mieć pierwszeństwo kandydaci (kandydatki) z egzaminem wydziałowym z przedmiotów z grupy przyrodniczej lub też tacy którzy ukończyli kurs rysunkowy przy szkole przemysłowej lub kurs robót ręcznych przy szkole wydziałowej we Lwowie lub w Krakowie.

C. 1. Posada kierownika przy 4 kl. szkole mieszanej w Kańczudzie z roczną płacą 450 zł. i 50 zł. za kierownictwo i wolnem pomieszkaniem.

2. Ewentualnie posada nauczyciela starszego z roczną płacą 450 zł. i 10 pre. na pomieszkanie.

D. 1. Posada kierownika przy 2 kl. szkole w Woli żaryskiej z roczną płacą 300 zł. i 50 zł. za kierownictwo i wolnem pomieszkaniem.

2. Posada nauczyciela przy tejże szkole z roczną płacą 300 zł.

E. Posady nauczycieli młodszych przy 4 kl. szkole mieszanej w Żołyni z roczną płacą 300 zł. i 10 pre. dodatkiem na pomieszkanie i przy 3 kl. szkole w Grodzisku z płacą 300 zł.

F. Posady przy szkołach etatowych jednoklasowych w Gaci, Gniewczynie, Łopuszce wielkiej, Rozborzu i Urzejowicach z płacą roczną 300 zł. i wolnem pomieszkaniem.

Ubiegający się o jedną z powyższych posad winni wnieść podania za pośrednictwem swej władzy przełożonej do tutejszej c. k. Rady szkolnej okręgowej najdalej do 15 grudnia b. r.

Podania winny być zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną, wszystkie dokumenta służbowe wraz z wykazem lat służby.

Podania spóźnione lub należyte nieudokumentowane, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Łańcut, dnia 4 listopada 1893.

L. 991 [7276]
Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich ogłasza c. k. Rada szkolna okręgowa w Mościskach niniejszym konkursem na następujące posady:

I. Na posadę osobnego nauczyciela religii rzym. kat. przy szkole 5-klasowej męskiej w Mościskach z płacą roczną 450 zł. i 10 pre. dodatkiem na pomieszkanie oraz prawem poboru dodatków pięcioletnich po 50 zł. z obowiązkiem udzielania nauki religii w 4 klasowej szkole żeńskiej.

O posadę tę ubiegać się mogą tylko kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonnicy.

II. Na posadę jedną a ewentualnie na dwie posady nauczycieli starszych przy szkole 5-kl. męskiej w Mościskach tudzież i posadę przy 5-klasowej szkole mieszanej w Sądowej Wiszni z płacą 450 zł. i 10 pre. dodatkiem na pomieszkanie, dalej na jedną posadę nauczyciela młodszego przy 5-klasowej szkole w Mościskach i 2 posad takich przy 5-klasowej szkole w Sądowej Wiszni z płacą 300 zł. i 10 pre. dodatkiem na pomieszkanie.

Pierwszeństwo na posady przy szkołach 5-klasowej będą mieli kandydaci (kandydatki) posiadający egzamin wydziałowy z

grupy przyrodniczej lub specjalny egzamin z rysunków.

Język wykładowy tak w Mościskach jak i w Sądowej Wiszni jest polski, jednakże kandydaci muszą się wykazać kwalifikacją z języka ruskiego jako przedmiotu obowiązkowego.

III. Na posady nauczycieli (nauczycielek) przy szkołach 1-klasowych z płacą 300 zł. i wolnym mieszkaniem: 1) w Chorońcu, 2) Hodynach, 3) Kalnikowie, 4) Małnowskiej woli, 5) Mstycach, 6) w Ostrożcu, 7) w Podliskach, 8) Szeszerowicach, 9) Wołczyszczowicach.

IV. Na dwie posady a to starsza i młodsza przy szkole 3-klasowej mieszanej w Czerniawie z płacą roczną 300 zł.

W szkołach wymienionych pod III. i IV. jest język wykładowy ruski.

Ubiegający się o jedną z powyższych wymienionych posad winni wnieść podanie należycie udokumentowane za pośrednictwem swej władzy przełożonej do tutejszej c. k. Rady szkolnej okręgowej najpóźniej do 15 grudnia b. r.

Podać spóźnionych i nie zaopatrzonych w potrzebne dowody nie będzie się brało pod rozwagę.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej, Mościska, dnia 12 listopada 1893.

Kuratele.

L. 6763 [7236 3-3] C. k. Sąd powiatowy w Pilźnie podaje do publicznej wiadomości, iż Jadwiga Trybowa ze Zdzar z powodu marnotrawstwa pod kuratelą oddana została. Kuratorem jej jest Jan Barnas ze Zdzar. C. k. Sąd powiatowy. Pilzno, dnia 19 września 1893.

L. 11095 [7203 3-3] Wojtko Ruczkał syn Józefa, rolnik z Miłkowa uznany został marnotrawcą, jego kuratorem jest Olech Winiarz z Miłkowa. Z c. k. Sądu powiatowego. Lubaczowie, 30 października 1893.

L. 6843 [7183 3-3] Jana Stankiewicza z Przeciszowa za bezwłasnowolnego uznano a kuratorem dla niego Wincentego Kasperka z Przeciszowa ustanowiono. C. k. Sąd powiatowy. Zator, dnia 2 listopada 1893.

L. 5044 [7242 3-3] Demka Krysa z Dynisk uznano za marnotrawcę i nadano mu kuratora Stefana Petrusiów z Dynisk. C. k. Sąd powiatowy. Uhnów, 10 lipca 1893.

Upadłości.

L. 55616 [7244 2-3] C. k. Sąd krajowy we Lwowie otwiera niniejszem konkurs na wszystkie ruchome, jakoteż na wszystkie nieruchomości, a w krajach, w których obowiązuje ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 nr. 1 Dz. p. p., położony majątek Meiera Quellera, kramarza we Lwowie. Kierownictwo tego konkursu porucza się panu c. k. Sekretarzowi Rady Kosowskiemu jako komisarzowi konkursowemu, zaś tymczasowemu zawiadowcy masy ustanawia się pana adwokata dr. Adolfa Baresa wzywając zarazem wierzycieli, aby po przedłożeniu dokumentów, służących do wykazania ich pretensyj, poczynili swe wnioski co do zatwierdzenia tegoż, lub ustanowienia innego zawiadowcy masy i aby przedsięwzięli wybór wydziału wierzycieli, w którym to celu wyznacza się termin na dzień 27 listopada 1893 godz. 10 przed południem.

Ktokolwiek chce wystąpić z jakąkolwiek pretensją do wspólnej masy rozbiorowej, ma taką zgłosić w tym Sądzie krajowym, wedle przepisu ustawy konkursowej pod rygorem zagrożonych tamże szkodliwych skutków prawnych przed upływem dnia 13 stycznia 1894 i podać ją na terminie na dzień 12 lutego 1894 godzinę 10 przed południem, wyznaczonym do uznania płynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa, chociażby nawet o nią spór już był wytoczony.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze swymi pretensjami, przysługują prawo wybrać na tym terminie w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy, zastępcę onego i członków wydziału wierzycieli inne osoby, posiadające ich zaufanie.

Na terminie, wyznaczonym do wykazania płynności zgłoszonych wierzytelności, ma być usiłowano przeprowadzenie do skutku ugody w myśl § 68 ust. konkursowej.

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej umieszczane będą w „Gazecie Lwowskiej“.

Z c. k. Sądu krajowego. Lwów, dnia 13 listopada 1893.

[7274 2-3] Podpisany zarządca masy rozbiorowej Jakóba Sachsenhausa wzywa do wnoszenia ofert na zakupno składu towarów żelaznych i żelazno galanteryjnych wraz z urządzeniem składowym łącznej wartości cenunkowej 1621 zł. 24 ct. także poniżej wartości tej, do dnia 3 grudnia b. r. godziny 12 w południe w kancelaryi zarządcy przy ul. Sykstuskiej l. 6, gdzie też można przejrzeć bliższe warunki i inwentarz jakoteż używać oglądanie przedmiotów sprzedazy. Lwów, dnia 16 listopada 1893. Adwokat dr. Izidor Feles.

Wyroki prasowe.

Bl. 258 (7023) Das k. k. Kreis- als Presgericht in Leitmeritz hat mit dem Erkenntnis vom 10 October 1893, Z. 9405, die Weiterverbreitung der Nr. 40 der Zeitschrift: „Podripan“ vom 6 October 1893 wegen der Artikel: „Doba rozjmani a sebe poznani“ und „Manifest nasich poslancu“ nach den §§ 65 a und 303 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Presgericht in Leitmeritz hat mit dem Erkenntnis vom 17 October 1893, Z. 9764, die Weiterverbreitung der Nr. 353 der in Pittsburg und New-York erscheinenden Zeitschrift: „Amerikanische Noviny“ vom 14 September 1893 nach § 305 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Presgericht in Brünn hat mit dem Erkenntnis vom 15 October 1893, Z. 12784, die Weiterverbreitung der Nr. 19 der Zeitschrift: „Rovnost“ vom 11 October 1893 wegen der Artikel: „Nasze sta taboru“ — „Ceho si dovoluji urediti proti delnikum“ und „Novy ustok chysta na kapsu poplatnicva“ nach den §§ 300 und 65 a St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Presgericht in Dalmatien hat mit dem Erkenntnis vom 30 October 1893, Z. 10615, die Weiterverbreitung der Nr. 120 der Zeitschrift: „Poror“, vom 19 October 1893 wegen des Artikels: „Rokovani v vymecnem stavu na risci rano“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Presgericht in Teschen hat mit dem Erkenntnis vom 17 October 1893, Z. 6653, die Weiterverbreitung der Nr. 9 der Zeitschrift: „Wien i Cechi“ vom 14 October 1893 wegen des Artikels: „O wyborach w Jaroslawiu“ nach § 300 St. G. verboten.

Bl. 254 (7049) Das k. k. Ministerium des Innern hat unterm 31 October 1893, d. Z. 2519/M. 3, der in Belgrad erscheinenden Zeitschrift: „Revolucionar“ auf Grund des § 26 des Presgesetzes den Postdebit für die im Reichsrathe vertretenen Königreiche und Länder entzogen.

Bl. 256 (7116) Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht Wien als Presgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in Nr. 28 der periodischen Druckschrift: „Deutsches Tagblatt Ostdeutsche Rundschau“ vom 2 November 1893 enthaltenen Artikels: „Allerjelen“ das Verbrechen nach § 65 a St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. B. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, nach § 489 St. B. O. die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme bestätigt und gemäß § 37 Pr. G. auf Vernichtung der falsirten Exemplare erkannt. Wien, am 3 November 1893.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht Wien als Presgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der in Nr. 44 der periodischen Druckschrift: „Arbeiter-Zeitung“ vom 21 October 1893 enthaltenen Artikel mit den Aufschriften: 1. „Das Wahlrecht der Handwerkskammern“ in der Stelle von „Ein corrupter bis „einig sind“; 2. „Über die ungleiche Behandlung Armer und Reicher“; 3. „Die Krisis“ in der Stelle von „Ein Engländer“ bis „Interessengegenstande“, ad 1. das Verbrechen nach § 65 a St. G., ad 2. das Verbrechen nach § 300 St. G., ad 3. das Verbrechen nach Art. III des Gesetzes vom 17 December 1862, Nr. 8 R. G. Bl. ex 1863, begründe, und es wird nach § 493 St. B. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, nach § 489 St. B. O. die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme bestätigt und nach § 37 Pr. G. auf Vernichtung der falsirten Exemplare erkannt. Wien, am 3 November 1893.

Bl. 258 (7162) Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht Wien als Presgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in Nr. 45 der periodischen Druckschrift: „Arbeiter-Zeitung“ vom 3 November 1893 enthaltenen Artikels unter der Rubrik: „Die Volksversammlungen“ in den Stellen 1. „Gen. Jofe“ bis „und gewinnen“; 2. „Wer sind denn diese Leute“ bis „werden brauchen können“; 3. „Genosse Leuthner“ bis „ist geschehen“, ad 1. das Verbrechen nach § 305 St. G., ad 2. u. 2. nach § 300 St. G., resp. Artikel III des Gesetzes vom 17 December 1862, Nr. 8 R. G. Bl. ex 1863, begründe, und es wird nach § 493 St. B. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, nach § 489 St. B. O. die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme bestätigt, so wie gemäß § 37 Pr. G. auf die Vernichtung der falsirten Exemplare erkannt. Wien, am 4 November 1893.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht Wien als Presgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der in Nr. 2 der periodischen Druckschrift: „Volkstribüne“ vom 3 November 1893 enthaltenen Artikel unter der Rubrik: 1. „Zur Wahlrechtsbewegung“ beginnend mit „Das Agitationsmaterial“ bis „aber gesund“; 2. „Streiflichter“ a. beginnend mit „Der Staatsanwalt“ bis „beiden geholfen“, b. in der Stelle von „Das arme Mädchen“ bis „Zukunftstaat“ ad 1. das Verbrechen nach § 303 St. G., ad 1. a. das Verbrechen nach § 300 St. G. und ad 2. b. das Verbrechen nach § 303 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. B. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, nach § 489 St. B. O. die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme bestätigt und nach § 37 Pr. G. auf Vernichtung der falsirten Exemplare erkannt. Wien, am 4 November 1893.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht Wien als Presgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in Nr. 636 der periodischen Druckschrift: „Zeitung für Landwirtschaft“ vom 1 November 1893 unter der Aufschrift: „Die agrarischen Operationen in Krain, II“ enthaltenen Artikels das Verbrechen nach § 300 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. B. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen und nach § 489 St. B. O. die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme bestätigt. Wien, am 7 November 1893.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 8943 [6618 3-3] C. k. Sąd powiatowy miejski delegowany w Jasle ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Owsiaka z przyczyną wniesioną przeciw niemu i spół. przez Franciszka Owczarską na dniu 8 października 1893 l. 943 sksergi prowizoryalnej o naruszenie w posiadaniu dwóch kawałków gruntu w Warjowach zpn. kuratorem p. dr. Andrzej Pawłowskiemu adw. krajowego w Jasle i wzywa Józefa Owsiaka, aby sądowi przedmiotowe zamieszkanie wskazał albo też kuratorowi potrzebnej informacji udzielił. Jaska, dnia 10 października 1893.

L. 2158 [6642 3-3] C. k. Sąd powiatowy w Łące uwiadamia niniejszem niewiadomego z miejsca pobytu Fedka Jarzy Bilinki małej, że celem doręczenia mu s. uchwały z 2 lutego 1891 l. 249 zapadłej w sprawie egzekucyjnej ogólnoje rolniczo kredytowej Zakładu dla Galicyi i Bukowiny w likwidacji przeciw Iwanowi Jarzykowi pto. 174 zł. 33 ct. aw. zpn. ustanowił kuratorem ad actum Gabra Kurendę z Bilinki małej. C. k. Sąd powiatowy. Łąka, dnia 29 maja 1891.

L. 57 [6646 3-3] Dnia 29 maja 1892 z r. w Białymoku K. p. l. Zwerdling, który napisał B. l. i. J. i. Marusowi i Izraelowi Zwerdlingowi 10 zł.

Ponieważ ni wiadomo, czy zapisobiercy wyją i gdzie je zebwają, ustanowił Sąd tutejszy dla nich kuratora ad actum w osobie p. Izydora Aderchlagera Białymokowianina, o czem się ich niniejszem uwiadamia. C. k. Sąd powiatowy. Olesko, 17 sierpnia 1893.

L. 50095 [6657 3-3] C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu M. (Majera) Quellera że celem doręczenia mu tut sądowego nakazu zapłaty z dnia 20 września 1893 do l. 46872 w sprawie Ludwika Ulmanna prze-

ciw niemu pto 382 zł. w. a. zpn. wydanego i dalszych uchwał w tej sprawie, dla niego kuratorem adw. dr. Kraus a tegoż zastępcą adw. dr. Lilien ustanowieni zostali.

We Lwowie, d. 14 października 1893.

L. 9537 [6670 3-3] Ottona Schneidera w Paryżu zamieszkałego zawiadamia się, że Berisch Hornik wniósł pozew przeciw niemu o zapłatę 861 zł. 52 ct., na który termin do ustnego postępowania na dzień 15 stycznia 1894 godz. 9 rano wyznaczono.

Wzywa się zatem, by ustanowionemu kuratorowi p. Barzyńskiemu notaryuszowi w Bursztynie potrzebna informację udzielił lub ustanowienia innego zastępcy żądał.

O k. Sąd powiatowy. Bursztyn, dnia 20 września 1893.

L. 3860 [6644 3-3] C. k. Sąd powiatowy w Nowemsiolu uwiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Aleksandra Kopersiewicza, że dnia 8 lutego 1882 zmarła w Klebanówce Tekla Didyk bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

Gdy miejsce pobytu powołanego do spadku Aleksandra Kopersiewicza jako wnuka spadkodawczyni nie jest wiadomem, przeto wzywa się go, by się w przeciągu roku od dnia niniejszego w Sądzie tutejszym zgłosił i oświadczenie do spadku wniósł, gdyż inaczej rozprawa spadkowa z oświadczonej mi spadkobiercami i ustanowionym dla niego kuratorem Danyłą Kopersiewiczem przeprowadzoną będzie.

O k. Sąd powiatowy. Nowesioło, 28 sierpnia 1893.

L. 87 [6665 3-3] C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego dr. Adolfa Knobla, że na skargę de praes. 6 października 1893 l. 8771 wniesioną wydano polecenie, by na zasadzie wekslu z d. 1 maja 1890 sumę 68 zł. z 6 proc. odsetkami od 2 listopada 1890 i kosztami 6 zł. 61 ct. Aronowi Fischowi w dniach trzech zapłacił.

Zaleca mu zarazem, by kuratorowi swemu adwokatowi dr. Sulczykiemu w Nowym Sączu potrzebnej informacji do wniesienia zarzutów udzielił lub innego pełnomocnika sądowi wskazał, gdyż inaczej skutki zaniebania tego sam sobie przypisać będzie musiał.

C. k. Sąd obwodowy. Nowy Sącz, 7 października 1893.

L. 57581 [7278 2-3] Poczawszy od dnia 1 listopada b. r. można przesyłać do Indji zuwawskich pakiety pocztowe bez wartości deklarowanej i bez powiątku aż do wagi 5 kilogramów.

Odcinków adresów przesyłkowych wolno używać do pisemnej korespondencji, również dozwolone są wyciągnięci przesyłek i zmiana adresu.

C. k. Dyrekcya poczt i telegrafów we Lwowie. Lwów, dnia 9 listopada 1893.

L. 59308 [7271 2-3] C. k. Sąd powiatowy miejs. deleg. S. I. w Lwowie ogłaża niniejszem, że dnia 11 marca 1891 zmarł tutaj bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia Jan Niel (Daniel) Kalat naczelnik ek. urzędu probierzego.

Gdy do spadku po nim powołani z ustawy bracia zmarłego, Wacław, Gustaw i Bogumił z miejsca pobytu i życia nie są tut. sądowi znani, przeto wzywa się ich, ażeby w przeciągu jednego roku od dnia niniejszego w tutejszym Sądzie do spadku tego zgłosili, gdyż w przeciwnym razie zostanie rozprawa ta z ustanowionym dla nich kuratorem i resztą spadkobierców zgłaszających się zakończoną. Lwów, dnia 11 października 1893.

L. 6045 [6748 2-3] Sanocki c. k. Sąd obwodowy jako handlowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Courcelle de Boisbeben, że Wincenty Szatowski wniósł przeciw niej i Kazimierzowi de Ostoja Ostaszewskiemu pozew wekslowy de praes. 27 września 1893 l. 6045 o zapłatę częściowej kwoty 1800 zł. aw. z pn., który to pozew co do niej do ustnej rozprawy wedle prawa wekslowego zadekretowano i takowy dr. Józefowi Flakowiczowi adwokatowi w Sanuku jako ustanowionemu dla niej z substytucyjną dr. Wojciecha Słazki kuratora ad actum doręczono.

Wzywa się przeto Courcelle de Boisbeben, by rzeczonemu kuratorowi udzielił informacji do zastępowania jej w tej sprawie lub innego pełnomocnika Sądowi wskazała, gdyż inaczej zle sąd wyniknąć mogące skutki sama sobie przypisze. Sanok, dnia 30 września 1893.

L. 50322 [6715 2-3]
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu M. Quellera, że celem doręczenia mu tutejszo sądowego nakazu zapłaty z dnia 30 września 1893 l. 47113 w sprawie D. Zieglera przeciw niemu pto 241 zł. aw. zpn. wydanego i dalszych uchwał w tej sprawie dla niego kuratorem adw. dr. Krausa a tegoż zastępcą adw. Lilien ustanowieni ostali.
Lwów, dnia 14 października 1893.

L. 5002 [6724 2-3]
C. k. Sąd krajowy zarządzając na prośbę adw. dra Leopolda Katza w Pradze jako kuratora umysłowo chorego Antoniego Foly z Zirkowa postępowanie celem umorzenia losu pożyczki premiowej miasta Krakowa z r. 1872 nr. 61475, według twierdzenia podającego zagubionego ogłasza, iż na ponowne żądanie uzna ten los, po jego wyciągnięciu za umorzony, jeżeli za rok, sześć tygodni i trzy dni licząc od dnia płatności wylosowanej a względnie wygranej sumy, — nikt żadnych praw do tego losu nie zgłosi w sądzie tutejszym, lub we właściwej kasie, ani też wylosowanej względnie wygranej sumy nie podniesie.
Kraków, dnia 17 lutego 1893 r.

L. 25718 [6730 2-3]
C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. w Przemyślu zawiadamia z miejsca pobytu nieznanego małżonków Meilecha i Sarę Majorowicz, że Jakób Raps, wniósł dnia 15 września 1893 l. 25718 pozew o zapłatę 48 zł., który kuratorowi adw. dr. Hillelowi do rozprawy na 22 grudnia 1893 doręczono.
Wzywa się pozwanych, aby przed terminem informację do obrony kuratorowi udzielili, lub innego pełnomocnika ustanowili, inaczej skutki zaniedbania sami sobie przypiszą.
Przemyśl, 22 września 1893.

L. 3453 [7262 2-3]
C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. w Jasle zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych, Józefa, Kaspra i Katarzynę Ryzowiczów, że przeciw nim wnieśli Franciszek i Katarzyna Praszkanie pozew pod 23 kwietnia 1893 l. 3453 o własność części parcel 1363, 1366, 1367 l. wyk. hip. 33 gminy Załęże i że kuratorem dla nich adw. Steinhaus w Jasle ustanowiono, oraz że w tym sporze termin do obrony na dzień 5 grudnia 1893 o godzinie 9 rano w tut. Sądzie wyznaczono.
Wzywa się ich zatem, aby kuratorowi informację do obrony udzielili lub przed terminem pełnomocnika ustanowili i o tem sądowni donieśli.
Jasło, dnia 29 maja 1893.

L. 25719 [6731 2-3]
C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. w Przemyślu zawiadamia z miejsca pobytu nieznanego małżonków Meilecha i Sarę Majorowicz, że Jakób Raps wniósł dnia 15 września 1893 l. 25719 pozew o zapłatę 24 zł., który kuratorowi adw. dr. Hillelowi do rozprawy na 22 grudnia 1893 doręczono.
Wzywa się pozwanych, aby przed terminem informację do obrony kuratorowi udzielili, lub innego pełnomocnika ustanowili, inaczej skutki zaniedbania sami sobie przypiszą.
Przemyśl, 22 września 1893.

L. 8067 [7302 1-3]
Zawiadamia się niewiadomą z miejsca pobytu Adelę i Filomenę Przysuchów, że przeciw nim wniósł gmina miasta Ulanowa na dniu 30 września 1893 l. 8067 o 71 zł. 28 ct. i że dla nich ustanowiono kuratora c. k. notaryusza p. Kazimierza Jaremę z Ulanowa.
Wzywa się Adelę i Filomenę Przysuchów, aby na terminie w dniu 6 grudnia 1893 osobiście lub przez swego pełnomocnika stanęły lub też kuratorowi środki obrony cze podały.
Ulanów, dnia 23 października 1893.

L. 190 [7280 1-3]
Wydział samborskiej Izby Adwokatów zawiadamia niniejszem, iż p. dr. Wincenty Chłopecki adwokat w Samborze dnia 12 go listopada 1893 zmarł i ustanowiono p. dr. Józefa Steuermana adwokata w Samborze substytutem zmarłego.
Z Wydziału Izby Adwokatów.
Sambor, dnia 14 listopada 1893.

L. 9306 [6790]
C. k. Sąd powiatowy w Dębicy podaje do wiadomości, że na zasadzie wniesionego przez c. k. generalną Dyrekcję austr. kolei państwowych podania de praes. 20 lipca 1893 l. 6617 o zarządzanie bezcietarowego wydzielenia gruntów zajętych pod budowę drugiego toru kolei na linii Kraków-Lwów w gminach Grabiny, Wolica błyszcówka, Kawęczyn, Dębica, Pustynia, Zawada, Sepnica, Lubzina, Brzezówka i Nagaweczyna i przypisanie tych gruntów do odnośnych ksiąg

kolejowych wprowadza dochodzenie przepisane §§ 18 i 36 ustawy z dnia 19 maja 1874 l. 70 Dz. p. p. i zarazem wzywa niniejszym edyktem wszystkich tych, którzyby się czuli pokrzywdzonymi żądaniem przeniesieniem gruntów kolejowych do wykazu hipotecznego kolei żelaznej, ażeby się z rozszerezeniami swymi zgłosili do tut. sądu w czasie od dnia 29 października 1893 do dnia 29 stycznia 1894.

Również zwraca się uwagę stron interesowanych, że wszelkie prawo rzeczowe w dniu wywieszenia edyktu w tut. sądzie t. j. najdalej w dniu 29 października 1893, albo po tymże dniu na gruntach do wykazu hipotecznego dla kolei żelaznej wpisać się mających nabyte przeciw osobom, które te grunta przed wywłaszczeniem posiadały, nie będą uwzględnione w przepisywaniu tychże gruntów do księgi dla kolei żelaznej i że termin powyższy do zgłoszenia wyznaczony nie może być przedłużony, ani przywrócenie do pierwotnego stanu w razie uchybienia powyższego terminu nie ma miejsca, wręczcie, że od obowiązku zgłoszenia się w terminie edyktalnym z rozszerezeniami nie uwalnia okoliczność, iż zgłosić się mający prawo było już zapisane w dawniejszych księgach gruntowych lub w wykazach hipotecznych, że było wiadome z jakiej rezolucji sądowej, lub też jest przedmiotem dochodzenia wskutek podania lub skargi przed sąd wniesionej.
C. k. Sąd powiatowy.
Dębica, dnia 18 października 1893.

L. 7669 [6773 1-3]
C. k. Sąd powiatowy w Wieliczce podaje do wiadomości, że dnia 1 września 1893 zmarł w Krakowie ksiądz Eustachy Puzeniewski proboszcz w Wieliczce pozostawiający ostatniej woli rozporządzenie jako kodycył uznane.
Ponieważ Sąd tutejszy nie ma wiadomości, czy i które osoby mają prawo do spadku jego, przeto wzywa wszystkich, którzyby zamierzali z jakiegoby tytułu prawnego rościć sobie prawo do spadku, by w przeciągu jednego roku od dnia poniżej wyrażonego licząc zgłosili się z prawami do tutejszego sądu i wykazując swe prawo dziedziczenia wnieśli deklarację do spadku, inaczej bowiem spadek dla którego tymczasem p. dr. Jakób Dzięwiński adwokat w Wieliczce ustanowionym został kuratorem, przeprowadzonym będzie z tymi i tym przyznały którzy złożą deklarację i tytuł swego dziedziczenia wykażą, zaś część spadku nieprzyjęta lub jeśli się nikt do spadku nie oświadczył zostanie Fiskusowi wydana.
C. k. Sąd powiatowy.
Wieliczka, dnia 10 października 1893.

L. 5923 [6756 1-3]
C. k. Sąd powiatowy Zatorski celem doręczenia Ignacemu Sederze ts. rezolucji z dnia 20 sierpnia 1893 l. 5214 zapadłej w sprawie hipotecznej Józefa Fryca o intabulację parcel gruntowych l. kat 2638, 2639/1 2647 z realności pod lw. hip. 157 w Ryczowie położonej, ustanowił dla niewiadomego z miejsca pobytu Ignacego Sedyera kuratora ad actum w osobi Wojciecha Milowskiego z Ryczowa, któremu powyższą rezolucję udzielił i o tem Ignacego Sedyera celem strzeżenia praw zawiadamia.
Zator, dnia 10 października 1893.

L. 25664 [6725 1-3]
C. k. Sąd krajowy jako Trybunał handlowy w Krakowie zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Maryę Cypres, że przeciw niej wniósł Adolf L. Bauer pozew de praes. 27 lipca 1893 l. 25664 o wydanie nakazu zabezpieczenia sumy wekslowej 370 Mar. 30 fng. z przyn. i że wydany w skutek tego pozwu nakaz zabezpieczenia z dnia 28 lipca 1893 l. 25664 doręczony został ustanowionemu dla tego kuratorowi adw. dr. Stanisławowi Tomikowi ze substytucją adw. dra Jakóba Deichesa w Krakowie i poleca Maryi Cypres, aby temuż kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczyła lub innego pełnomocnika sobie obrała i Sądowi o tem doniosła w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zaniedbania wyniknąć mogące sama sybie przypisze.
Kraków, dnia 28 lipca 1893.

L. 7516 [6772 1-3]
C. k. Sąd powiatowy w Wieliczce ogłasza, że w dniu 26 maja 1891 zmarła w Wieliczce Kunegunda Kordyl z pozostawieniem ostatniej woli rozporządzenia.
Sąd nieznając miejsca pobytu Wojciecha Bednarczyka wzywa go, aby w przeciągu jednego roku zgłosił się do spadku, inaczej bowiem spadek będzie pertraktowanym ze zgłaszającymi się dziedzicami i kuratorem adwokatem dr. Dzięwińskim dlań ustanowionym.
C. k. Sąd powiatowy.
Wieliczka, dnia 26 września 1893.

L. 19374 [6720]
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy podaje do wiadomości, że na prośbę spadkobierców Marka Eibenschütza zarządził

wykreślenie w rejestrze handlowym dla firm poj-dynezych w sku'ek uchwały ts. z dn. 1 tego 1872 l. 1830 zaprotokółowanej firmy Marcus Eibenschütz w Tarnowie z powodu zaniechania przedsiębiorstwa pod tą firmą prowadzonego
Tarnów, dnia 12 października 1893.

L. 25717 [6729 1-3]
C. k. Sąd powiatowy m. del. w Przemyślu zawiadamia z miejsca pobytu nieznanego małżonków Meilecha i Sarę Majorowicz, że Jakób Raps wniósł dnia 15 września 1893 l. 25717 pozew o zapłatę 48 zł. który kuratorowi adw. dr. Hillelowi do rozprawy na 22 grudnia 1893 doręczono.
Wzywa się pozwanych, aby przed terminem informację do obrony kuratorowi udzielili lub innego pełnomocnika ustanowili, inaczej skutki zaniedbania sami sobie przypiszą.
Przemyśl, 22 września 1893.

L. 25716 [6728 1-3]
C. k. Sąd powiatowy miej. del. w Przemyślu zawiadamia z miejsca pobytu nieznanego małżonków Meilecha i Sarę Majorowicz, że Jakób Raps wniósł dnia 15 września 1893 l. 25716 pozew o zapłatę 48 zł. który kuratorowi adw. dr. Hillelowi do rozprawy na 22 grudnia 1893 doręczono.
Wzywa się pozwanych, aby przed terminem informację do obrony kuratorowi udzielili, lub innego pełnomocnika ustanowili, inaczej skutki zaniedbania sami sobie przypiszą.
Przemyśl, 22 września 1893.

L. 4192 [6792 1-3]
Zawiadamia się niewiadomego z miejsca pobytu Stanisława Madejskiego, że Małka Stosser wniósł przeciw niemu skargę o 25 zł. i termin do rozprawy drobniogowej na dzień 17 listopada 1893, godzina 8 rano wyznaczono.
Ustanowionemu kuratorowi notaryuszowi Wodeckiemu w Przeworsku ma pozwany środki do obrony dostarczyć lub innego obranego zastępcę tutejszemu sądowni podać.
C. k. Sąd powiatowy.
Przeworsk, 3 czerwca 1893.

L. 8618 [6787 1-3]
C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie niniejszem zawiadamia, że Anna Dobrzyńska i bezwładny wolny Cezar Dobrzyński przez kuratora X. Jana Męczyńskiego pod dniem 22 września 1893 l. 8618 wnieśli przeciw Józefowi Zaklikowerowi ewentualnie jego spadkobiercom pozew o orzeczenie, że prawo żądania zaspokojenia sumy 575 zł. m. k. z wynagrodzenia za zniszczone powinności poddańcze dóbr Konieczkowa zadawnieniu uległo.
Ponieważ Józef Zaklikower a względnie jego spadkobiercy z życia i miejsca pobytu nie są znani, przeto dla pozwanych ustanowiono kuratorem dra Juliana Malca adw. w Rzeszowie z substytucją adw. dra Jakóba Ueberalla oraz kuratorowi wręczono pozew i termin do wniesienia obrony na dni 90 oznaczono.
Wzywamy niniejszem niewiadomego z życia i miejsca pobytu Józefa Zaklikowera, a względnie jego nieznanego spadkobierców ażeby kuratorem dostarczyli potrzebnych środków obrony lub innego pełnomocnika ustanowili i o tem sądowni donieśli, inaczej skutki zaniedbania sami sobie przypiszą.
C. k. Sąd obwodowy.
Rzeszów, dnia 12 października 1893.

L. 7722 [6811 1-3]
C. k. Sąd powiatowy w Borszczowie zawiadamia, że na dniu 5 grudnia 1887 zmarł Sender Silberschein w Jezierzanach z pozostawieniem testamentarnego rozporządzenia.
Gdy sądowni miejsce pobytu Herscha Silberscheina znane nie jest, wzywa się go, aby się w przeciągu jednego roku, licząc od dnia poniżej wyrażonego w tutejszym sądzie zgłosił i oświadczenie do spadku wniósł, w przeciwnym bowiem razie przeprowadzi się postępowanie spadkowe ze zgłaszającymi się dziedzicami i z kuratorem dla niego w osobie dr. Komermera ustanowionym.
Borszczów, 30 września 1891.

L. 6316 [6809 1-3]
C. k. Sąd powiatowy miej. delegowany w Rzeszowie podaje do wiadomości, że dnia 29 listopada 1891 zmarł Jan Malicki w Łukawcu z pozostawieniem rozporządzenia ostatniej woli z dnia 21 listopada 1891, które za kodycył uznano. Do spadku po nim powołany jest między innymi na zasadzie dziedziczenia z ustawy Karol Malicki, a gdy miejsce jego pobytu nie jest wiadomem, wzywa się go, aby w przeciągu jednego roku licząc od daty niniejszego edyktu zgłosił się w sądzie tutejszym sam, lub też przez pełnomocnika i wniósł oświadczenie przyjęcia spadku, gdyż inaczej spadek będzie przepro-

wadzonym z dziedzicami zgłaszającymi s i z kuratorem dlań ustanowionym Jędrzejem Kuźniarem.

C. k. Sąd powiat. miej. del. Rzeszów, dnia 8 sierpnia 1893.
L. 7326 [6817 1-3]
Henoeh Tennenbaum wird vom k. k. Bezirksgerichte in Skalat für den, dem Aufenthaltsorte nach unbekanntem Aron Wolf Frankel behufs Zustellung des für diesen bestimmten hiergerichtlichen Tabularbescheides vom 5 Dezember 1892 Zl. 7809 zum Curator absentis ernannt und wird gleichzeitig die Zustellung des in Rede stehenden Bescheides an Henoeh Tennenbaum als Curator des Aron Wolf Frankel verfügt.
Wovon Aron Wolf Fränkel mittelst Anschlagens des diesbezüglichen Bescheides an der Tafel und mittelst Edicte verständigt wird.
K. k. Bezirksgericht. Skalat, am 30 August 1893.

L. 7756 [6834 1-3]
C. k. Sąd powiatowy w Żywcu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Białka, iż w sprawie egzekucyjnej Karola Herliczki pko temuż pto 700 zł. w. a. z pn. celem doręczenia ts. rezolucji z dnia 29 grudnia 1892 l. 11862 i z dnia 2 czerwca 1893 l. 5580 oraz dalszego zastępstwa, ustanowionym został dla niego kurator w osobie adwokata dr. Udzieli w Żywcu.
Wzywa się zatem Józefa Białka, by ustanowionemu kuratorowi potrzebnej informacji udzielił, lub innego pełnomocnika w tutejszym sądzie ustanowił — inaczej zle skutki ząd wyniknąć mogące sam sobie przypisać by musiał.
C. k. Sąd powiatowy.
Żywiec, 20 września 1893.

L. 6079 [6805]
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Jasle poleca wpisanie do rejestru dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych przy firmie: „Pierwsze galicyjskie Towarzystwo dla krajowego przemysłu tkackiego, zarejestrowane z ograniczoną poręką“ że firma ta zmieniona została i obecnie opiewa w języku polskim: krajowe towarzystwo tkackie „Prządka“ w Krośnie zarejestrowane z ograniczoną poręką — po rusku: Краеве товариство ткацке „Prządka“ въ Кроснонъ записане въ сѣдѣ зъ ограниченною порѣкою — po niemiecku: Landes Textil Gesellschaft „Prządka“ in Krosno, registrirte Genossenschaft mit beschränkter Haftung — w języku francuskim: „Societe de l'industrie textile „Prządka“ à Krosno enregistree avec responsabilite limitee“ — tudzież że stałą siedzibą Towarzystwa jest miasto Krosno.
Jasło, 14 października 1893.

K. 13487 [6807 1-3]
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Stanisławowie ogłasza niniejszem, że polecamy równocześnie prowadzącemu rejestra stowarzyszeń wpisanie przy firmie: „Towarzystwo kredytowe: „Zgoda“ w Stanisławowie, że na walnem zgromadzeniu członków dnia 11 marca 1893 w Stanisławowie odbytem, uchwaloną została zmiana §. 75. statutu towarzystwa kredytowego „Zgoda“ (Creditverein Eintracht) w Stanisławowie w kierunku wedle protokołu w księdze alegatów przechowanego — i wybrany członkiem dyrekcji stowarzyszenia pan Karol Pertak w Stanisławowie zamieszkały.
Stanisławów, dnia 27 września 1893.

Licytacje.
L. 8530 [7316 1-3]
C. k. Sąd powiatowy w Dobromilu podaje do publicznej wiadomości, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności w Krościenku położonej, wedle wyk hip 206 tejże gminy Krościenko, dłużnika Peisacha Friedla własnej, na zaspokojenie pretensji Dory Bleich w kwocie 300 zł., dnia 21 listopada i dnia 22 grudnia 1893, każdym razem o godzinie 10 rano, a to na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś i poniżej takiej za jakąkolwiek cenę.
Wadyum wynosi 44 zł. a. w.
Reszta warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tutejszej registraturze przejrzeć.
Wreszcie ustanawia sąd dla wierzycieli, którymby uchwała licytacyjna przed terminem z jakiegokolwiek bądź powodu doręczoną być nie mogła, lub którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego, to jest po dniu 16 lipca 1893 do tabuli weszli, kuratorem p. notaryusza Mikułowskiego z Dobromila i tychże wierzycieli o rozpisaniu niniejszej licytacji i ustanowieniu dla nich kuratora niniejszem zawiadamia.
Dobromil, 21 sierpnia 1893.

Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

Drobne ogłoszenia
od wyrazu pefftem centa, listem
pefftem 2 centy.

Kompletne wyprawy kuchenne
poleca Pior Chrzastowski, handel żo-
luzny we Lwowie, plac Kapitulny 1. 1

Cenniki ilustr. różnych artykułów do dys-
pozycji.

Notaryusz w Boryni poszukuje pisarza.
1346

Cukry deserowe wyborne 1/2 kgr. zł. 1.20,
Torelki Mikado Pissingera sztuka 75 ct. Herba-
tniki 1/2 kgr. 1 zł. Wszelkie zamówienia przyjmuje
na torty, ciasta itd. poleca **Aleksander Zu-
rowski**, wyłączny skład cukrów, owoców i herba-
tników, we Lwowie, ulica Kilińskiego 1. 2 obok
Wiedeńskiej kawiarni. 1350

Klasyka Markiewiczowa, Lwów, ulica
Teatralna 1. 8, drugie piętro (naprzeciw głów-
nego odwachu) poleca swój ofiśnie zaopatrzony
skład fortepianów i pianin z najlepszych
fabryk: Schweighoffera, Röslera, Stelzhammera, Frit-
tza, Hamburgera, Gesera, Lyra, Wihau, Proskovetz,
zagraniczne: Frankiego, Granda i wielu innych, po
cenach najumiarkowańszych (fabrycznych) z gwa-
rancją. Forte-piany jak pianina są do wyposzczenia.
1362

J. K. emerytowany kierownik szkoły w
Bednarowie, poczta loco, poszukuje
posady dyktaryusza przy c. k. Starostwie lub przy
c. k. urzędzie podatkowym. 1381

Lwowskie biuro prawnicze starosty Reichelta
dla spraw politycznych i skarbowych prze-
niesione na ulicę Batorego 11 (Halickie). 1385

Stanisław Horszowski, Lwów, forte-
piany, pianina, harmonium. Na raty. Cen. bez-
konkurencyjne. Cenniki gratis. 1387

Do serc litościwych udaje się z prośbą o
wsparcie nieszczęśliwa Julia Zuchocka, wdowa
po awizyerze kolejowym, który odebrał sobie życie,
pozostawiając żonę i drobne dzieci w nędzy osta-
tniej. Datki łaskawe przyjmuje nasza administracya.

Ważne dzieło heraldyczne!
Księgarnia
L. Zwolińskiego i Spółki
w Krakowie, Grodzka 40
zapobiegając brakowi, jaki się dawał
uczuciwać, wydaje w zeszytach i poleca
Spis Rodzin
Szlachty polskiej
zestawił **Leon Polaczek**.

Warunki prenumeraty: „Spis“ niniejszy
wychodzić będzie zeszytami miesięcznymi po
3 arkusze druku każdy. Całość obejmuje 20
do 25 zeszytów. **Cena zeszytu 70 ct.**, w
przedpłać zaś na 10 zeszytów zł. 5.50.
Na przesyłkę pocztową w kraju dodaje się
5 ct., za granicą 10 ct.
Po wyjściu całość cena znacznie podwyższoną
zostanie. Lista prenumeratorów będzie wydana
przy ostatnim zeszycie. Prenumeratę przyjmują
również wszystkie księgarnie. 1389

Za 4 ct. można mieć w przeciągu
15 do 25 minut
kąpiel w domu



kto kupi wannę lub
kanapkę z aparatem
ulepszonym do ogrza-
nia wody. — Wanny
blaszanne laki w
wanny cynkowe po-
łożone z tarczą poko-
wymi i...

Kłozety pokojowe po zł. 9, lodownie
pokojowe politerowan
F. BOURDON 1157
Lwów, ulica Jagiellońska 1. 9
Na zadanie...

Jabłka i gruszki
przesyłają z kilku dobrych w Styrii pięknie i
dobre jabłka zimowe od 500 sztuk po...
i to 500 sztuk z opakowaniem i koszem 4 zł.
10.0 sztuk 7 zł.
Zimowe gruszki 400 sztuk 10 zł. — drugi ga-
tunek 6 zł. za zaskawką lub poprzedniem na-
desłaniem w cenie.
Dla kupców ceny en gros najniższe
Także całymi wagonami.
Józef Berger
Dom wywozowy owoców, Grao w Styrii.

BIURO
EQUITABLE
ul. Wałowa 1. 23
udziela wyjaśnień...
żadne inne...
ul. ...

SPORT!
Najlepsze papierki cygaretowe
w książeczkach.
Gatunek bibułki dotąd niebywały.
Cena książeczki 5 ct.
do nabycia w sklepie
S. W. Niemojowskiego
we Lwowie ul. Teatralna 1. 3,
ul. Jagiellońska 1. 6.
w Krakowie, Sukiennice 20.
Oraz we wszystkich znaczniejszych handlach
i trafikach. 1020
Sprzedaż hurtowa, oraz wysyłkę na prowincję
uskutecznią
Zarząd fabryki tutek nieklejonych
S. W. Niemojowskiego
we Lwowie, ulica Hetmańska 1. 24.
oraz Związek kółek rolniczych w Krakowie.

Dla amatorów fotografii
wszelkie przybory
jako to:
papier
albuminowy,
celulidynowy,
ciecze, szkła,
chemikalia
i t. d.
mają na składzie
po najtańszych
cenach

Hamel i Feigel
Lwów, ul. Kopernika 21 578

Jan Ihnatowicz
poleca 1381
najprzedniejsze perfumy, wody toaletowe,
odszczególnione 10 medalami zasługi i 2 dyploma-
mami uznania — mianowicie:
Perfumy: fiołkowa, rezedowa, konwalio-
wa, Ylang-Ylang, Opepon, x,
Jockey-Club, heliotropowa, Es Bouquet, Mi le-
deurs, i t. p. Flakoniki po 25, 40, 75 ct., zł. 1,
150 i t. d.
Perfumy królowej Marysienki. Flakon 2 zł.
Woda lwowska, powszechnie uznana
dla swego przyjemnego, orzeźwiającego i długo-
trwałego zapachu, do skrapiania sukien, chustek
rozpylania w salonie — Flakonik mniejszy 80
ct., większy 1 zł. 50 ct.
Woda warszawska, odznacza się
nadzwyczajnym
przyjemnym kwiatowym zapachem — Flakonik
mniejszy 95 ct., większy 1 zł. 50 ct.
Woda lawandowa, podawana i wo-
wo-umbrowa, są powszechnie używane do ro-
zpylania w salonie — Flakonik mniejszy 80
ct., większy 1 zł. 20 ct.
Woda marszałkowska posiada
wyjątkowo
delikatny i niezwykle przyjemny zapach.
Flakon duży zł. 1 mały 50 ct.
Wody kolońskie w kilku odmianach
i gatunkach — pro-
dukt i n... Flakoniki po 20,
25, 40, 50, 1 zł., 2 zł.
Nabyć można we Lwowie w sklepach
w których: ul. Kopernika 1. 3, i ulica Ha-
licka 1, w Krakowie Sukiennice 1. 20,
w Czerniowiecach Bp. 1. 2 — oraz w
wszystkich pierwszych sklepach i
aptekach.

Pamiętka!
Na cześć 50-letniego jubileuszu hiszpańskiego
Ojca św. Leona XIII.
jest do nabycia fotografia w wielkim
formacie w paszportowej oprawie
przedstawiającej
J. S.
Leona XIII. w otoczeniu 60 panujących
z podpisami w języku francuskim
Cena egz. zł. 3, z przesyłką zł. 3.10.
Zamówienia z prowincji przyjmuje i dyktuje
handel papierowy
Władysława Zborowicza
Lwów, ul. Sobieskiego 1. 2.

Ponoczoży, kamazse, skarpetki, kafta-
niki włóczkowe i trykotowe, skład
fabryczny płócien i bielizny stołowej,
bielizna dr. Jaegera, ceny fabryczne
poleca M. Ballab na następcę 1330
Mikołaj Ludwig
Lwów, plac Maryacki 8.

Koce i derki
wyrób krajowego poleca po cenach
najniższych w wielkim wyborze
Magazyn F. Knauera i Syna
Lwów, plac Kapitulny.

Wielka 50 cent. loterya w Insbruku.
Ostatni miesiąc.
Główna wygrana 51.000 zł.
Losy po 50 ct. otrzymać można u pp. M. Jonasza, Kitzka i Stoffa, A.
Schellenberga i Syna, Sokala i Liliena, Jakóba Stroha, A. Ch. Werfla,
A. Schellenberga i Kreysera. 1380

Doeringa mydło z sową.
Wszystkim matkom
do mycia i kąpania
niemowląt i dzieci
polecone jako najczystsze, naj-
łagodniejsze, najlepsze mydło
na świecie. 969
Cena sztuki 30 ct.
Cena sztuki 30 ct.

Tylko prawdziwe jeżeli na etykietce i na mydle
są słowa **z sową.**
Generalne zastępstwo **A. Motsch & Co.,** Wiedeń I, Lugeck 3.

„Halifax“ bardzo dobre para zł. 1.50
„ze stalowymi nożami“ „ „ 2.20
„ze szerokimi nożami“ „ „ 3.50
„niklowane zwykłe“ „ „ 3.50
„nikl. z szerok. nożami“ „ „ 5.50
„damskie nie niklowane“ „ „ 1.50
„Mercur“ albo Helwetia „ „ 3.20
„Merkur damskie niklowane z sze-
rokiemi nożami“ para zł. 6.—
„Jackson Haines“ nie niklowane „ „ 5.—
„ „ „ „ „ „ 6.—
„ „ „ „ „ „ 7.—
Złyżki żelazne z rzemykami „ „ 1.—
Para pasków do Halifax „ „ 30 ct. 30
poleca w największym wyborze **PIOTR CHRZASTOWSKI**
handel żelazny we Lwowie, plac Kapitulny 1. 1 (naprzeciw kościoła katedralnego)
Cenniki ilustrowane do dyspozycji. 1356

S. Kelsen w Wiedniu
przy zbliżającym się sezonie
budowlanym
poleca
kłozety, rury kłozetowe,
zlewy, zupełne urządzenia
kąpielowe dla prywatnych
pomieszczeń, patentowane
hermetyczne zamknięcia
kanalowe, zamknię-
cia wstrzymujące
fetory w pissoarach,
i wodociągach itd. 607
Zastępcy dla
Galicyi
Bukowiny
HAMEL i FEIGL, Lwów, ul. Kopernika 1. 21.

Pewną pomoc przy gościu, reumatyzmie
osłabieniu nerwowem, neuralgii, ischias, nerwowem osłabieniu
żołądka, bólu głowy, paraliżu, bezsenności, bólu krzyża, wadach mle-
czowych, obstrukcji i t. d. działa korzystnie, przez pierwsze powagi lekar-
skie zbadany upczywilejowany i regulować się dający
galwanoo-
elektryczny **Aparat do froterowania** do użytku
własnego
systemu prof. dr. Volta.
Odniesiony dyplom honorowym na wystawie w Kolonii n. Reum 1890 r.,
premio zaży wielki srebrnym medalem w Wels 1890, złotym medalem za
bogatą wystawę w Stuttgarcie 1890, wielkim srebrnym medalem na wy-
stawie w Pradze 1901. 1286
Prospekta z świadectwami można otrzymać bezpłatnie od właśc. przywilej
J. Augenfelda w Wiedniu I, Schulerstrasse 18.